

CHRUŠČEVAS PLANUOJA JT SESIJA EUROPOJ

PREZ. DE GAULLE LIEPIA JUNGTTINĖMS TAUTOMS NESIKISTI Į ALŽERIJOS KOVĄ

Premjeras Debre posėdžiauja su Vokietijos vadais

PARYŽIUS. — Prezidentas De Gaulle praleido trejetą dieną, keliaudamas po Prancūzų Alpių sritis ir sakdamas kalbas apie savo vidaus ir užsienio politikos planus.

Kalbėdamas La Tour du Pin mieste, prezidentas įspėjo, kad Prancūzija niekam neleis kišti savo nagus į tokias prancūziškas problemas, kaip Alžerijos. Jis pakartojo savo planą, suteikti Alžerijai apsisprendimo teisę, kai arabų sukilėliai bus padėję ginklus ir pasiruošę taikingam sugyvenimui.

JT — skandalų vieta

De Gaulle niekad nemėgo Jungtinių Tautų, o ypač nuo to laiko, kai ten kiekvienam pilnates susirinkime iškeliamas Alžerijos nepriklausomybės klausimas. Į JT susirinkimą nevažiavo ne tik De Gaulle, bet ir jo užsienio reikalų ministeris De Murville.

Prancūzijos prezidentas kalbėjo šio miesto gyventojams, kad jo šalis nedalyvavo JT organizavime, nes pramatė, kad šioje organizacijoje išsivystys nuolatiniai skandalai su neapvaldomomis kalbomis, absurdiškais siūlymų lenktynėmis ir rimtais pavojais pasauliui. Prancūzija norinti bendradarbiauti su visomis tautomis, tačiau nei šiai (Jungtinių Tautų), nei kitai organizacijai neleis apžioti tokias problemas, kaip Alžerija.

Debre, Murville Bonoje

Penktadienį į Boną atvyko Prancūzijos ministeris pirmininkas Michel Debre ir užsienio reikalų ministeris Maurice Couve de Murville dviejų dienų pasitarimams su kancleriu Adenaueriu.

Kancleris Adenaueris, sutikdamas prancūzus, pasakė, kad jie turės būtinius ir naudingus pasitarimus šiuo momentu, kada pavojai laisvajam pasauliui pasidarė aiškiesni, negu bet kada anksčiau.

Jungtinėms Tautoms visa savo dėmesį atidavus Afrikai, Prancūzijos ir Vokietijos vyriausybės vadai, rodo susirūpinimą Europos išsaugojimu nuo komunistų žuabonų.

Deja, nuomonių skirtumai apie Nato sąjungą tarp Vokietijos ir Prancūzijos yra gana dideli. Šie klausimai užims svarbią vietą Debre-Adenauerio pasitarimuose.

Chruščevas aplankė Eleanor Roosevelt

NEW YORKAS. — Nikita Chruščev, lydimas savo užsienio reikalų ministerio Gromyko ir ambasadoriaus Mensikovo, ir apsuptas stiprios policijos, ketvirtadienį padarė vizitą buvusio prezidento Rooseveltto našlei.

Savo buto vestibulį Mrs. Eleanor Roosevelt apkabinėjo aštuoniomis frotu nuotraukomis, kuriose yra ji pati su Chruščevu ir jo žmona. Nuotraukos buvo darytos praėjusiais metais, kai Chruščevai lankėsi Hyde Parke, N. Y., kur yra palaidotas Rooseveltas.

Chruščevas pabuvo pas Rooseveltienę valandą laiko.

IŠ VISO PASAULIO

Arabai prašo komunistų pagalbos

MASKVA. — Alžerijos arabų sukilėlių laikinosios vyriausybės (Tunise) galva Ferhat Abbas atskrido iš komunistinės Kinijos į Maskvą tuo pačiu reikalu — padėti arabams kovoti su prancūzais už Alžerijos nepriklausomybę. (Tunezijos prezidentas Bourguiba atšaukė ambasadorių (savo sūnų) iš Paryžiaus ir pareiškė, kad nuo dabar visos priemonės už Alžerijos išsivadavimą, tai yra ir komunistų parama — bus pateisinamos).

Rasizmas Anglijoje

LONDONAS. — Anglų darbininkai, kurie gabena sąslavas nuo Buckinghamo (karalienės) palociaus ir nuo parlamento rūmų, pagrasino streiku Westminsterio miesto tarybai — savo darbdaviams, kam ji vieną sąslavų krovėją, Jamaikos negra, pakėlė į sunkvežimio šoferius. Angliai duoda suprasti ir kitokiais būdais Vakarų Indijos negrams imigrantams, kad jie yra antros rūšies piliečiai, kaip ir visi kiti, kas nepriklauso aukštajai britų rasei.

Sovietai vilioja afrikiečius

MASKVA. — Tass praneša, kad Sovietai kitą savaitę organizuoja Afrikos, Azijos tautų solidarumo konferenciją Stalino bade, Tadžikistano "respublikos" sostinėje. Atvažiuosią delegatą iš Alžerijos, Dramblio Kaulo Pakrantės, Indijos, Kamerino, Jungtinės Arabų Respublikos ir kitų Afro-Azijos tautų.

Padidins muitą dovanoms

VARSUVA, Lenkija. — Nuo lapkričio 15 dienos komunistinė Lenkija pradės imti dar didesnę muitą nuo dovanų siuntų, kurias lenkai gauna iš savo giminių ir draugų užsienyje (Amerikoje, Anglijoje). Komunistų valdžia padidintu muitu norinti kovoti prieš juodąją rinką, kur nemaža šių dovanų parduodama. Tik maži siuntinėliai, tikros, asmeninės dovanos išvengs padidintų muitų.

Castro-JAV politikos produktas, kaltina sen. John Kennedy

Priekaištauja Nixonui už patarimus Kubos reikalais

CINCINNATI, Ohio. — Sen. John Kennedy, demokratų kandidatas į prezidentus, kalbėjo demokratų vakarienių, kad dabartinei respublikonų vyriausybei tenka pilna atsakomybė už atsiradimą Kuboje komunistiškai nusistačiusios Castro vyriausybės.

Klaidos, kurias darė JAV vyriausybė Kuboj, matomos ir daugely kitų Lotynų Amerikos respublikų, pasakė Kennedy. Viena iš tokių nedovanotųjų klaidų yra diktatorių rėmimas. Amerikos vyriausybė rėmėsi Kubos diktatorių gen. Batistą ir po to, kai jo valdžios natūra buvo visiems gerai išaiškėjusi.



Prezidentas Eisenhoweris ir Indonezijos prezidentas Sukarno juokauja su fotografais po įvykių konferencijos Baltuosiuose rūmuose. Sukarno, vienas iš penkių vadinamųjų "neutralistų" vadų, kurie Jungtinėms Tautoms pasiūlė rezoliuciją, kad Eisenhoweris ir Chruščiovas turėtų susitikti konferencijai, dar ir dabar mano, jog tokia konferencija yra reikalinga.

KOMUNISTŲ KINIJA — PAVOJINGIAUSIA ŠALIS TAIKAI, IŠPĖJO AMB. DR. TSIANG

Balsavimas dėl priėmimo į JT atidėtas šeštadieniui

NEW YORKAS. — Komunistinė Kinija, tiksliau, jos valdžia sudaro patį didžiausią pavojų pasaulio taikai, įspėjo penktadienį savo kalboje Jungtinėse Tautose Nacionalinės Kinijos ambasadorius Dr. Tingfu Tsiang. Jis pranešavo, kad kinai anksčiau ar vėliau nuvers brutaliąją Peipingo valdžią.

Dr. Tsiang apibūdino Sovietų Sąjungą kaip didžiausią 20-to amžiaus kolonialinę imperiją, kuri dabar stengiasi įtraukti į Jungtines Tautas dar baisesnį pasaulio priešą — komunistinę Kiniją.

Kinijos komunistai yra užsiėmę užvaldyti visą Aziją. Bet jiems neužtenka Azijos, nurodė amb. Tsiang. Šiandien mes matome, kaip Kinijos komunistai perkelia savo veiklą į Afriką ir Lotynų Ameriką.

Jam kalbant Sovietų ir satelitų delegatai apleido JT salę. Dr. Tsiang kalbėjo kiniskai, viena iš oficialių kalbų JT posėdžiuose.

Tegu grąžina Lietuvai laisvę Mes, kinai, kalbėjo Dr. Tsiang, gerai pažįstame ir caristinę ir komunistinę rusų imperializmą. Mes pritariame kolonializmo likvidavimui bet kur. Mr. Chruščev, kuris čia mokė pasauliui atsikratyti kolonializmo, galėtų parodyti pasauliui pavyzdį, likviduodamas kolonializmą Sovietų Sąjungoje. Tegu jis daro, kaip moko, tegu pradžia savo programos jis grąžina laisvę ir nepriklausomybę Estijai, Latvijai ir Lietuvai, kalbėjo Tautinės Kinijos ambasadorius.

Klausimas, ar komunistinės Kinijos priėmimas į JT narius turi būti svarstomas šioj JT sesijoje, turėjo būti balsuojamas penktadienio vakarą. Užsėjęs debatus, dalykas buvo nukeltas į šeštadienio posėdį, po naujos Chruščevo kalbos.

JT darbotvarkės komitetas nutarė šį klausimą atidėti iki kitų metų. Bet JT pilnates susirinkimas turi darbotvarkės k-to nutarimus patvirtinti arba atmeti.

Klaidos atitaisymas

Vakar dienos žinioje iš Lenkijos įsibrovė kalda. Jos autorė turėjo būti: "Lenkai reikalauja pirčių ir muilo", bet ne: "Prancūzų mokytojai ragina taikintis su Alžerijos arabais". Red.

Lumumbos kareiviai nužudė 1,500 žmonių iš Balubos genties

Vietiniai kratos ekspremjero, bet jį remia neutralistai

LEOPOLDVILLE, Kongas. — Balubos genties draugijos pirmininkas Joseph Lunga iš Kasai provincijos suskaičiavo, kad Lumumbos kareiviai išžudė 1,500 jo genties narių.

Kasai provincija netrukus po Kongo nepriklausomybės paskelbimo, atsiskyrė nuo Kongo valdžios, eidama Katangos provincijos keliu. Lumumba pasiuntė į Kasai provinciją savo kareivius, kurie ten pradėjo barbariškas skerdynes.

Joseph Lunga pateko į kalėjimą, iš kurio jį neseniai išvalė, o kurio jį neseniai išvadavo pulkininko Mobutu, naujojo Kongo diktatoriaus, kareiviai.

Afrikos neutralios šalys, kaip Gana, Gvinėja, teikia ir toliau paramą nuverstajam Lumumbai, kad jis atgautų valdžią, nors vietiniai gyventojai norėtų jį visiškai nusikratyti.

Kuba kaltina JAV sąmokslu nuversti Castro vyriausybę

Gvatemalaj suteikti lėktuvai puolimui, pasakė Raul Roa

NEW YORKAS. — Kubos užsienio reikalų ministeris Raul Roa, gavęs žodį atsakyti Jungtinėse Tautose į Gvatemalos delegato kalbą, tuoj nukreipė puolimus prieš Ameriką.

Amerika esanti susimokiusi su Gvatemala nuversti Kubos revoliucinę vyriausybę, pasakė Roa. Jo valdžiai esą žinoma, kad Gvatemalėje yra sutelkta Amerikos lėktuvų puolimui prieš Kubą.

Castro užsienio reikalų ministeris įrodinėjo, kad JAV yra nusistačiusios nutraukti diplomatinis santykius su Kuba. Tuo tikslu jos siunčia į Guanatanamo bazės kaimynystę Kubos valdžios priešus daryti provokacijas.

NAUJI MASKVOS GRASINIMAI VAKARAM DĖL VOKIETIJOS APRŪPINIMO RAKETOM

Nikita imsis "atitinkamų priemonių", sakoma notoje

MASKVA. — Sovietų Sąjunga penktadienį pasiuntė įspėjimo notas JAV, Anglijos ir Prancūzijos vyriausybėms — neginkluoti Vakarų Vokietijos raketomis, nes Sovietų Sąjunga į tai reaguosianti atitinkamomis priemonėmis.

Chruščevo valdžia pareiškė notose protestą dėl laužymo keturių didžiųjų sutarčių, sudarytų pokariniais metais Vakarų Vokietijos militarizmui pažaboti.

Maskva tačiau ginkluoja Rytų Vokietiją — savo koloniją — iki dantų, nebodama jokių susitarimų ir pasižadėjimų.

Tikslas — sukelti įtampą

Londono politiniuose sluoksniuose komentuojama, kad N. Chruščevo tikslas yra didinti tarptautinę įtampą ir ruošti dirvą naujai viršūnių konferencijai.

Britų premjeras Macmillan Chruščevą kiek apraminęs, išgavęs iš jo pasižadėjimą nedaryti naujų skandalų Berlyne ir kituose pavojinguose židiniuose bent iki to laiko, kol JAV neturės naujo prezidento.

Macmillan turėjo sutikti su Nikitos reikalavimu — padėti suorganizuoti naują viršūnių konferenciją, nors Macmillan ir nudegė nagus, kai jo iniciatyva suaukta 4 didžiųjų konferencijų Paryžiuje gegužės mėnesį Nikita ją torpedavo U-2 lėktuvo incidentu.

JT susirinkimas — Leningrade?

Nikita prikaltė Macmillanui per antrą susitikimą New Yorke ir naują projektą.

Taip antai, Nikita norįs sutękti kitais metais po JAV prezidento rinkimų nepaprastą Jungtinių Tautų susirinkimą, kuriame būtų svarstomas nusiginklavimas ir į kurį suvažiuotų visų šalių vyriausybės vadai.

Konferencijos tinkamiausia vieta būtų Leningradas arba Maskva, galvoja Nikita. Taikos labui jis yra pasirošęs nusileisti: sutiktų, kad tokia konferencija būtų šaukiama ir Austrijoj arba Šveicarijoj, tik ne Amerikoje.

Šį savo projektą Nikita viešai išdėstė penktadienį Jungtinių Tautų korespondentų sąjungos suruoštame jo garbei pobūvy.

Laikysis ramiai iki rinkimų

JT korespondentų klausinėjamas, Nikita Chruščevą pasakojo, kad jis nekels iki JAV prezidento rinkimų tokių problemų, kaip Berlyno, atskirų sutarčių sudarymo su abiem Vokietijom. Bet kai pradės eiti pareigas naujasis prezidentas, kitu metu pavasarį bus pribrendęs reikalas keturių didžiųjų konferencijai ir specialiai Jungtinių Tautų nusiginklavimo sesijai.

Britų premjeras Macmillan palankiai pasisakęs apie Nikitos projektus.

Macmillan grįžęs iš New Yorke po slaptų pasitarimų su Nikita, pasigyrė, kad didieji pavojai nustumti nors iki kito pavasario. Tai primena kitą britų premjerą, Neville Chamberlain, kuris 1938 metais, grįžęs iš Muencheno konferencijos su Hitleriu ir rodydamas aerodrome britams lapą popieriaus, sušuko: šiai generacijai taika garantuota. Praėjus vieniems me-

tams, Hitleris pradėjo pasaulinį karą.

Grasina dėl Hammarskjoldo

Sovietai nėra atsisakę savo užsimojimo pašalinti Dag Hammarskjoldą iš Jungtinių Tautų generalinių sekretorių.

Nikita įspėjo, kad jo šalis imsis jėgos apginti savo teisės už JT ribų, jei generaliniu sekretorium pasilikis Hammarskjoldas, kuriuo Sovietai nebegal pasitikėti, kaip kapitalistinio bloko tarnu.

Airis priminė britų barbarizmą praėity

Tautai durys nepriklausomybėn buvo užtrenktos Versalyje

NEW YORKAS. — Airijos užsienio reikalų ministeris Frank Aiken patarė naujosios Afrikos valstybėms Jungtinėse Tautose nesivaduoti keršto jausmais ir blaiviai spręsti savo ateitį per Jungtines Tautas.

Aiken nurodė, kad ir airių tauta yra nemažiau kentėjusi nuo britų kolonializmo pacioje Europoje. "Tūkstančiai airių buvo parduoti kaip vergai į Barbados salas, kartu su Afrikos negrais; kiti tūkstančiai deportuoti į Australiją arba palikti mirti namie milijonais". Jis priminė, kad dalis Airijos ir šiandien tebėra anglų valdžioje (Ulsteris). Airiai tačiau tikisi savo tautą suvienyti taikiomis priemonėmis.

Frank Aiken, palygindamas nūdienio pasaulio palankumą kolonialinių tautų nepriklausomybei, priminė, kad dar po I-o pasaulinio karo, susirinkus nugalėtojams į Versalio konferenciją ir paskelbus JAV prezidento Wilsono 14 punktų apie tautų nepriklausomybę, duris į Airijos nepriklausomybę buvo visiškai užtrenktos.


Airija neturėjo Tautų Sąjungos paramos, kokią šiandien turi paramą Jungtinėse Tautose Afrikos, Azijos tautos, kovojančios ir atgaunančios nepriklausomybę, kaip savaime suprantamą dalyką, pasakė airis.

Naujasis Brazilijos prezidentas Quadros

Konservatorius pakeis socialistą Kubitschek

RIO DE JANEIRO. — Nors ir ne visi balsai suskaičiuoti, bet pasidarė pakankamai aišku, kad rinkimus į prezidentus laimėjo konservatorių kandidatas Janio da Silva Quadros, 43 metų (Kennedy amžiaus).

Prieš 6 metus jis buvo išrinktas Sao Paulo valstybės gubernatorium. Jis yra gydytojo sūnus, baigęs teisės mokslus. Buvo portugalų ir geografijos mokytoju Sao Paulo gimnazijoje, kiek vėliau advokatu ir Sao Paulo valstybės seimo nariu. 1953 m. buvo išrinktas Sao Paulo burmistru, o kitais metais į gubernatorių. Praėjus vieniems me-

1909  1960

Taupyk stipriausioje
CHICAGOS TAUPYMO BENDROVEJE

Turtas - \$75,000,000.00
Atsargos Fondas \$6,500,000.00

Justin Mackiewicz, Chairman of the Board
Justin Mackiewicz Jr., President

FREE PARKING

STANDARD FEDERAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION
OF CHICAGO
4192 ARCHER AVE., CHICAGO 32
PHONE: VIRGINIA 7-1141

VALANDOS: Kasdien, įskaitant šešt., nuo 9 val. ryto iki 4 val. po pietų.
Ketvirtadieniais nuo 9 val. ryto iki 8 val. vak. Treč., visai neatidaro.



Guy Lombardo šandien, šeštadienį, spalio 8 dieną, dalyvaus William Karzas šokių salėje Aragon, esančioje prie Lawrence ir Broad way. Salėje gros Norm Ladd vadovaujamas orkestras. Vėliau toje salėje šokiams gros Chuck Foster orkestras. Dainininkams vargonais akompanuoja žinoma pianistė Hal Pearl. Šokti mėgstantieji Aragon salėje gali įsigyti praeitį vakarą.

CRANE
SAVINGS AND
Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

2555 West 47th Street Tel: Lafayette 3-1083

Nemokamai vieta automobiliams

4 1/4% ON INVESTMENT ACCOUNTS

Gelioje nuo 1960 metų vasario 1 dienos.

Pinigai, įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį.

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

OS: Pirmadienį ir ketvirtadienį 9:00 ryto - 8:00 vakaro; Antradienį ir penktadienį 9:00 ryto - 5:00 vakaro; Šeštadieniais 9:00 ryto - 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

IŠ CHICAGOS IR APYLINKIŲ

Justinas Bavarskis Illinois čempionas

Illinojaus universiteto informacijos įstaiga savo spalio 3 d. biuletenyje iškelia studento Justino Bavarskio nuopelnus to universiteto futbolo (soccer) sporte. Biuletenyje pasakyta, kad šeštadienį, spalio 1 d., per Illinojaus universiteto suruoštas soccer futbolo sezono atidarymo žaidynes, Justinas Bavarskis, (Mr. ir Mrs. Vinco Bavarskio sūnus, gyv. 2329 S. St. Louis Ave.) beveik pats vienas nugalėjo Washingtono universiteto iš St. Louis komandą.

Illinai (Illinojaus universiteto studentai) vos su vienu laikmikiu (įvarčiu) ėjo per visus tris žaidynių bertainius, kol Bavarskis pačiame paskutiniajame bertainyje įmušė tris įvarčius, du iš jų per pirmąsias pustrėčios minutes.

Bavarskis, kurs lošia kairėje pusėje, buvo narys pernykštės Illinų komandos, laimėjusių šešias iš septynių žaidynių.

Šį šeštadienį, spalio 8 d. Illinai žaidžia rungtynes su Indiana Tech komanda, Fort Wayne, Ind.

Slabina baigti laiku didįjį parodų centrą

Didžioji konvencijų, parodų ir kitokių įvykių salė, bendrai pavadinta McCormick Place, paecerėje priešais 23 gatvę, jau baigiama ir turi būti atidaryta lapkričio 18 dienai, kurią čia prasideda modernių namų ir gėlių paroda.

Visas parodų centras susideda iš dviejų didžiulių salių ir daugelio šalutinių mažesnių patalpų, posėdžiams kambarių, įstaigų ir restoranų.

Pirmoji didžioji salė primena didžiulį lektuvams angara, kurios grindys užima 300,000 ketvirtainių pėdų plotą ir gali būti taip pertvarkyta, kad joje tuo pačiu metu gali vykti gretimai kelios parodos.

Nuo didžiosios parodų salės yra siena atskirta penkių tūkstančių vietų auditorija, kuri gali būti naudojama atskirai ir sujungtai su parodų sale.

Švabai Marquette parke

Geriausia Chicago futbol komanda - vokiečių Schwaben - ši sekmadienį pirmą kartą žais Marquette parke aikštėje pirmenybių futbol rungtynes prieš Lithuania. Abiem komandom šios rungtynės ypatingai svarbios: vokiečiam pasilaikyti meisterio titulą, gi Lituanica - neiškristi iš "major" lygos.

Lituanica rudens rate jau žaidė 4 rungtynes, kurių 3 laimėjo ir 1 nelaimingai "prakiso". Šį kartą kova bus sunki, bet nebevilniška. Rungtynių pradžia 2 val. 30 min.

Prieš tai žais tų klubų rezervų komandos.

J. Juška

ZEMES PILNA KAINA \$1
Garantuojami 2 kvadratiniai coliai žemės Rocky Mountains srityje. Dovanokite sklypą mylintiems žemę draugams. Atsiųskite \$1 adresu: MIDGET RANCHES, INC., P. O. Box 583, Albuquerque, New Mexico. Prašau rašyti angliškai.

LAWN LANES
Ample free parking
16 BRUNSWICK FULLY AUTOMATIC LANES
Cocktail Lounge & Service Bar - Snack Shop - Supervised playroom - free instruction. Womens open & league bowling. Ladies bowling schools forming to bowl at 9 A. M. - 1 P. M. or 5 P. M. on the day of your choice. 6750 S. Pulaski. - LU 2-2525.

New Life Delicatessen
Nami gaminti delikatesai, maisto produktai ir šviežia mėsa.
3146 SO. HALSTED ST.
Victory 2-7666
Jonas Grinius, savininkas

Privaciai parengimams patalpas galite gauti pas
K A R E N'S
Nuo 50 iki 250 vietų

- Vestuvėms
- Banketams
- Pokyliams
- Susirinkimams.

Zinomos geru maistu ir kokteiliais. Atdara 7-nias dienas savaitėje. 11 ryto iki 1 ryto
8147 Joliet Rd. HI 7-4848
LYONS, ILL.

Siūnciame siuntinius

pigesnėmis kainomis kaip bet kur kitur, pavyzdžiui 6 vyriškų kost. medžiaga su persiuntimu tik 86.50. Galite ir prie atneštų siuntinių dasipirkti įvairių prekių žemiausiomis kainomis. Be to vaistų siuntimas iš Anglijos kainuoja tris kartus pigiau, negu iš Amerikos. Ateikite ir įsitikinsite siuntinio ir prekių pigumu. EXPRESS GIFT PARCEL CO., ir L i u s e s suknelių krautuvė, 3305 So. Halsted St. Chicago 8, Ill., LA 3-2021. Atdara pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9:00 ryto iki 9:00 vak. Kitomis dienomis 9:00-6:00, arba 4090 S. Archer Ave., Chicago 32, Ill., LA 3-3037. Atdara nuo 9:00 iki 6:00. A. Kavaliauskas. (Sk.)

BEEF HIND QUARTERS
Lb. 37c
Sweeping the country in sales from Denver to New York in our plants!

Pork Chops Lb. 19c
FREE TURKEY
CHARGE IT
90 Days Same as Cash or Take 6 Months. One Trip Service.

BRUHNS
FREEZER MEATS
BRISTOL, WISC.
Phone Ulysses 7-3474
40 minute drive from North Chicago on Highway 45. Open 9 to 9 daily. Open Sunday, closed Monday.

KALEDŲ SIUNTINIUS

Į Lietuvą išsiųskite ar užsakykite dabar per žinomiausią lietuvišką bendrovę. Greitas patarnavimas, žemos kainos, daug naujų prekių.

PATRIA
GIFT PARCEL CO.,
3741 West 26th St.
Chicago 23, Ill. CR 7-2126 (Sk.)

D & C Appliance Co.
TV - RADIO - ANTENAS
Washers and Dryers
Repair & Service
Wringer Type and Automatic.
Most makes & models.
Also Vacuum Cleaners and Small Appliances
6844 S. Racine Ave.
VI 6-4981

MOKAM AUKŠTUS DIVIDENDUS
VISOMS TAUPYMO SĄSKAITOMS
Indėliai apdrausti iki \$10,000.00
Duodame paskolas už namus nuo vienerių iki dvidešimties metų lengvais mėnesiniais išmokėjimais.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASS'N.
4071 ARCHER AVENUE, CHICAGO, ILL.
Lafayette 3-8248
Sekretorius CHARLES ZEKAS
Valandos: Kasdien nuo 9 ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadieniais nuo 9 ryto iki 8 val. vakaro. Trečiadieniais uždaryta.

DeLuxe Food Shop
Featuring Dressel's Cakes,
Baked and Polish Hams
Homemade Potato Salad
6218 S. Western
PR 6-1114

BEST BUY LIQUORS
Imported & Domestic
Name brand
WINES - LIQUORS - BEERS
at cut rate prices.
Catering to church & social affairs.
We invite commercial accounts
2857 W. 63rd St. - PR 8-9185

APDRAUSTAS PERKRAUSTYMAS
IS TOLI IR ARTI
Nauji daiktai - kėdės - apdraustas pervežimo irankiai
Ilgų metų patyrimas - Pigus ir sąžiningas patarnavimas
JUOZAS NAUJOKAITIS
2022 W. 69th Chicago 36, Ill. Tel. WdWbrook 5-9209

Mutual Federal Bendrovės Rekordas...

- Isteigta Chicagoje 1905 metais.
- Nuo 1905 metų pergyvenom karus, ekonomines depresijas, panikas ir krizes, tačiau visiems savo taupytojams išmokėjom kiekvieną sutauptą dolerį.
- Jūsų pinigus galima perkelti iš kitur, jei atnešite savo banko knygulę.
- Pinigų taupymui nereikia važinėti, juos galite atsiųsti paštu, nes mes apmokame visas pašto persiuntimo išlaidas.
- Nuo šių metų liepos 1 dienos dividendai yra pakelti iki 4%.

MUTUAL Federal SAVINGS
and Loan Association
Chartered and Supervised by the United States Government
2202 W. CERMAK ROAD • CHICAGO 8, ILLINOIS
Phone: VIRGINIA 7-7747 John J. Kazanavskas, Pres.

Fire destroys his trees 100
PREVENT FOREST FIRES!

NO WAITING YOU'RE NEXT!
3 Barbers ready to serve you
We specialize in: crew cuts, flat tops, ladies haircuts, children's haircutting.
Open daily
9 to 6:30. Sat. 9 to 5
Closed Wednesday
TONY VENTURELLA'S
Barber Shop
6343 S. KEDZIE - PR 8-3867

SPECIALUS IŠPARDAVIMAS

GESO IR ALIEJAUS PEČIŲ:
Siegler, Moore, Monogram,
Dio Therm ir kitokių
nuo \$12.95 ir brangiau

Didžiausias pasirinkimas įvairiausių rakandų

F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, Sav.

ROOSEVELT FURNITURE CO.
2310 W. Roosevelt Road. Tel.: SEeley 3-4711
Atdara pirmadienį ir ketvirtadienį 9-9 val., antr., treč. ir šeštadieniais nuo 9 iki 6 val. Sekmadieniais atdara nuo 11:00 iki 5 val.

INVEST IN UNIVEST

Anticipated Dividend Rate
4 1/2% per annum
Effective April 1, 1960

UNIVERSAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION
1800 S. HALSTED STREET
CHICAGO 8, ILL.
Phone: Halmarket 7-3070

PELNINGAS IR SAUGUS BŪDAS TAUPYTI

* Universal Investment Share Account

All accounts insured by \$10,000 per an account by the United States Government

ATVERKITE ŠIRDĮ JIEMS REIKALINGA JUSŲ PAGALBA!
Kommunistinės Kinijos pagėgeliai 109 Seminarijos mokiniai reikalingi pagalboms! Maisto, rūbų. Bent vienam padėkite mokyti. Vienam mėnesiui siųskite \$45 adresu:
Rev. John B. Palm, S. J.
AMERICAN JESUITS IN CHINA
1618 Shady Side Road
Baltimore 18, Maryland

Apdraustas saugumas - pelningi patarnavimai

Pasinaudokite sekančiais mūsų patarnavimais: Nariams veltui iškeičiame čekius • Duodame Money Orderius - čekius šeimoms biloms apmokėti • Apdraudžiame taupymo skyrius • Kaldėdų ir vakacijų skyriai • Aukštą dividendą • Jaunuoliams kolegijos bonų skyrius • Nemokamas parkinimas • Saugios veltui dėtutės • Depozitavimas nakči • Organizacijoms veltui kambarius susirinkimams • Ir daug kitų naudingų patarnavimų.

Chicago Savings & Loan Ass'n
6245 So. Western Ave. Tel.: GROvehill 6-7575 Chicago, Ill.
ATDARA: Pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį ir penktadienį nuo 9 iki 8. Trečiadienį uždaryta visą dieną, o šeštadienį nuo 9 iki 12:30 val. po pietų.

Lietuvių Scenos Darbuotojų Sąjungos Chicago Skyrius Maloniai kviečia visus į nuotaikingą

TEATRALŲ BALIŲ

kuris įvyks šeštad., spalio mėn. 8 dieną, 8 val. vakaro
Western Ballroom salėje, 3504 So. Western AvenuePUIKI MENISKA PROGRAMA. SKANUS BUFETAS.
Gros HEINZ KARNEY ORKESTRAS. Staliukus galima užsisakyti pasZitą Visockienę, tel.: REpublic 7-1697 ir A. Kairį, tel.: PROspect 6-0956.
Įėjimas — \$3.00.

A. Dargis nutarė bėgti iš rusų kariuomenės Stanionų viltys dingo greitai pamatyti sūnų

80 metų sulaukęs elektros inžinierius prisimena praeitį

(Tęsinys)

Kunigaikščio Galicino pilies (greičiausiai, tai buvo ne jo paties, bet atimta iš nužudyto ar užsienin išvyto gruzino) rūsiuose mes sprogindome paraką, skaldėm uolas, vertėm didelės akmenis pliauskas ir akmenis vilkom į viršų. Visa tai buvo bereikalingas darbas. Jei-gu Galicinas būtų buvęs protingas, tai tokių dalykų būtų neleidęs daryti. Baimė žmoniems protą užtemdo. Kada bėjo, tai nemoka žiūrėti į gyvenimo faktus ir nesugeba pasidaryti tikslų išvadų.

Dabar, kada pagalvoju, tai kokių darosi, kad mes tiek daug prakaito išliejome toms uoloms prakirsti. Bet nėra to blogo, kad neišeitų į gerą. Tame bereikalingame darbe man sušvito spindulėlis, kuris visą gyvenimą švietė. Buvo šitaip:

Tiflise ir visose kitose Rusijos vietose deginome žibales lempas. Vietomis buvo vartojamos žvakės, Zemaitijoje aš dar prisimenu balanas, bet kareivinėse, miestuose ir šiaip stotyse jau buvo pakankamai žibalo ir įvairiausių lempų, kad žmonės galėtų apšviesti tamsybę. Tuo tarpu kunigaikščio Galicino rūmuose jau buvo elektros. Tos lemputės mirksėjo, elektros jėga kartais būdavo stipresnė, o kartais silpnesnė, bet ji ten jau buvo. Mus stebino tos naujausios šviesos.

Tiktai kunigaikštis gali tokias šviesas varuoti, — kalbėjome kareivių tarpe.

Tuneliams kasti turėjome ryškias elektros šviesas. Ši žibalo nevaizdanti ir liepsnos neturinti šviesa mane nustebino. Nebuvo jokio butelio, nereikėjo degtuko ir nežinojai, iš kur tas kuras galėjo atsirasti. Buvo tiktai dvi vielos, kurios ėjo prie lemputės. Mes vis dėlto prašėme savo kapitono, kad jis mums paaiškintų, kaip ta elektra veikia.

— Kas ji tokia — niekas dar nežino, — aiškina mums kapitonas Pavlov. — Tiek nežinome, kad yra elektros jėga, kuri viena viela ateina į lemputę, sudėga, o kita išeina.

Pradėjome klausinėti, kur ji išeina

— Kur ji išeina — mes nežinojome, — tiškina mums kapitonas. — Bet jeigu tiktai neturi vielos, pro kurią gali išeiti, tai nėra ir šviesos. Elektrą daro specialus motoras, dabartiniu metu gaminamas Prancūzijoje ir Vokietijoje. Keli motorai jau nupirkti ir parvežti į Rusiją. Vieną nupirko kunigaikštis Galicinas. Jis apšvietė visą pilį ir šiuos tunelius...

Prašiau, kad man parodytų tas mašinas, kuriomis elektrą gamina, bet neparodė. Elektra sukėlė manyje tokį smalsumą, jog ramybės neradau. Būtinai norėjau ją pamatyti. Labiausiai man rūpėjo du dalykai: kaip ji atrodo, ir kaip ji tomis plonomis vielomis gali eiti. Išvaizdavau, kad vietoje turi būti maža skylutė, kuria ta elektra iš mašinos ateina, sudėga ir apdega ir vėl grįžta į motorą.

— Manęs brolyti, neapgauš, — galvoju. — Man nenorite jos parodyti, tai aš pats ją pamatysiu... Elektrą aš turiu pamatyti!

Besiknisant gilyn į kalną, mums sprogo lemputė. Bandėm degtukais, titnagu skelti, bet nieko nepriskelėm. Nepajėgėm jos uždegti. Turėjom pranešti apie nelaimę. Galici-

no dvaro žmogus atėjo, mus gerokai apibarė, sudaužytą lemputę išsisuko, kitą išuko ir vėl visą tunelį apšvietė. Tada dar labiau sukėlė mano smalsumą.

Man nieko nerodė, užtat sumaniau pats pamatyti. Pasištiepęs paliečiau vieną vielą — nieko. Mane nustebino, kad ji nebuvo šilta. Bet kai paliečiau kitą, tai kad trenkė mane, net kibirkštys pasirodė. Kas mane taip galėjo trenkti — buvo neaišku. Palaukiau, atsigriebiau, ir vėl bandau. Šį kartą mane dar smarkiau trenkė.

Praėjus porai dienų, ir vėl bandau. Tiktai šį kartą ne nuogomis rankomis, o lazda. Paliečiu, pastumiu — niekas. Akmenims skaldyti mes turėjome įvairiausių įrankių. Pas mus buvo ir gerų geležinių lomu, štangų. Ranka jau nenorėjau liesti elektros vielų. Turėjau rankose tą lomą ir nutariau pastumdėti elektros vielas. Šį kartą mane taip trenkė, kad nutariau elektros štangomis daugiau nebeliesti. Praėjo kelios minutės, kol atsigavau.

Dabar, kada elektrą jau geriau pažįstu, tai turju stebėtis, kaip ta srovė manęs tada visai nepritrenkė. Elektros vielos buvo nuogos, be jokios izoliacijos. Tiktai vėliau pradėjo elektros laidus izoliuoti, o pradžioje jie buvo nuogi. Man teko smarkiai nuo jų nudegti. Bet tatau sukėlė manyje norą elektrą geriau pažinti.

Bus daugiau)

Operos sezono pradžia

Lyric Opera šiemet operos sezoną atidaro penktadienį, spalio 14 d. Pirmajam operos spektakliui parinkta opera "Don Carlos". Ložės po \$150 ir \$200 kiekviena jau išpirktos iš anksto.

Alma Stasiunienė, gyv. 7121 S. Whipple Ave., grįžo iš varginančios kelionės į New Yorką negavusi priedei prie Sovietų Rusijos valdovo Nikitos Chruščiovo, kurio norėjo asmeniškai prašyti, kad išleistų iš Lietuvos jos sūnų Kęstutį, pasiilkusį Lietuvoje 6 mėnesių amžiaus, kai tėvai bėgo į Vakarus 1944 metų rudenį.

Staniunienė buvo nuvažiavusi į New Yorką, kur kiauaras dienas vaikščiojo ties sovietų Rusijos delegacijos būstine, esančia Park Ave., tikėdamasi priedei prie Chruščiovo. "Bet neturint paso (leidimo) policija neleido arčiau priedei. Jie man patarė kreiptis į sovietų delegaciją, kad ten gaučiau pasą", pasakoja grįžusi Staniunienė. Ji kreipėsi į sovietų delegaciją per telefoną, bet iš ten jai patarę rašyti asmenišką laišką Chruščiovui. Staniunienė ir laišką jam parašė ir telegramą siuntė. Šią savaitę ji gavo laišką iš sovietų ambasados Washingtone. Laiške pranešama, jog Chruščiovas davęs parėdymą savo valdininkams, kad pažvelgtų į tą reikalą.

Alma Staniunienė, jos vyras Petras ir jų sūnus Rimantas (dabar 22 metų amžiaus) pabėgo iš Lietuvos, sovietų armijai grįžtant 1944 metų vasarą. Kęstutis, dabar 16 metų, tada vos kelių mėnesių amžiaus, buvo paliktas pas motinos motiną kaime prie Skaudvilės, Tauragės apskrityje. Senelė dabar yra mirusi ir Kęstutis gyvena pas kitą tetą ir labai nori atvykti pas tėvus.

Sūnus Rimantas, šiuo metu Jungtinių Valstijų armijos kareivis, dėjo iš savo pusės visas pastangas, kad iš rusų okupuotos Lietuvos brolis galėtų atvykti.

Po eilės metų pastangų pra-

ėjusį gegužės mėnesį Rimantas iš Frankfurto, Vokietijoje, Chicago Tribune reporterui pareiškė: "Bet tuomet sugriuvo ta viršūnių konferencija, o dabar vėl tie bernai Jungtinėse Tautose. Ar belieka bent kokia viltis?"

Staniunai iš DP stovyklų 1948 metais emigravo į Kanadą. Vėliau prasidėjo susirašinėjimas su Kęstutiu ir nuo 1953 metų tėvai pradėjo daryti žygius Kęstutiui į Ameriką atsikviesti. Truko 4 metai, kol jam buvo išrūpinti Kanados dokumentai, bet tėvams persikėlus į Jungtines Valstijas, teko ir sūnui išrūpinti čia įvažiavimo leidimus. Pagaliau viskas atrodė tvarkoje. Tėvai pasiuntė į Maskvą net pinigus lėktuvui apmokėti. Gegužės mėnesį jie gavo iš Kęstutio, lankiusio gimnaziją, žinią, kad sovietų valdžia jam jau išdavė vizą ir kad jis tikisi labai greitai laiku atskristi.

Nesulaukdamas brolio, Rimantas, tarnaudamas JAV kareivių Europoje, Paryžiaus konferencijos metu nuvyko į Paryžių ir ten kasdien laukė prie sovietų ambasados, tikėdamas, kad kurį rytą Nikita išeis pasi-vaikščioti ir jam pavyks prie jo priedei. Deja, Nikita nepasirodė, ir Rimantas per sovietų ambasadą įteikė jam asmenišką laišką, prašydamas jo pagalbos. "Nuo to laiko iš Kęstutio nebegirdėjome nė vieno žodžio, nors jis visada parašydamas laiškus kas 6 savaites. Jo gegužės mėnesį rašytasis laiškas buvo paskutinis", — baigė Rimantas...

SKAITYK PATS IR PARAGINK KITOS SKAITYTI NAUJIENAS

JOS VISAD RASO TEISYBĘ

IŠ CHICAGOS IR APYLINKIŲ

Gavo po dvigubus 65 metus gaus dar magaryčių

Penki sužvėrėję vaikėzai, kurie praėjusią vasarą Lincoln parke išprievartavo dvi moteris ir už abi gavo po 65 metus kalėjimo, spalio 18 d. turės vėl stoti prieš tą patį kriminalinį teismo teisėją, gauti pelnytą bausmę už kitus nusikaltimus, užpolimus ir aplėšimus tame pačiame parke vasaros bėgyje.

Kerneris smarkiai puolė Strattono administraciją

Demokratų kandidatas į gubernatorių Otto Kerner, kalbėdamas Chicago Prekybos ir Pramonės sąjungai, pareiškė, kad Illinois laukia visišką finansinį chaosą, jei skubiausiai nebus pradėta energinga programa "bankrotui išvengti". Sukritikavęs Strattono aštuonių metų "finansinę netvarką", Kerner pasiūlė visą seriją priemonių, "kaip išbristi iš Strattono raudono rašalo jūros".

"Šiandien Illinois kas dve-

ji metai išleidžia arti 3 milijonus dolerių, turėdamas tokį biudžetą, kuris visomis silūmėmis sproginėja, kuris klaidina visuomenę ir yra tęsiamas iš metų į metus pagal seniai nebefinkamas programas". Kerneris pasakė, kad paties gubernatoriaus Strattono skaičiai, ateinančių fiskalinių metų galė, 1961 m. birželio 30 d. Illinois turės mažiausiai \$31 milijoną deficito.

Laisvos Kubos radijas

Rep. Roman S. Pucinski (demokratas iš Illinois) pranešė, kad po trejetos savačių pradės veikti Radio Free Cuba, Inc, jo paties suplanuota nauja organizacija, kuri siųs radijo bangomis pranešimus Kubai apie Fidel Castro, apie komunizmą ir tt. Pucinski su-

sitaręs su Radio Free Europe pareigūnais New Yorke, kurie pažadėję suteikti techninę pagalbą. Laisvos Kubos Radijas bus finansuojamas visuomenės aukomis.

BUDRIKO RADIJO PROGRAMA

Pasiklausykite Budriko radijo programos sekmdienį nuo 2:15 iki 3 val. po pietų iš stoties WHFC, 1450 kil. Girdėsite gražių lietuviškų dainų ir muzikos bei naudingų pranešimų. Jau buvo paskelbta, kad Budriko dovanas už mįsles laimėjo Geo Bajalis ir Anelė Kučas.

Skaitykite ir platinkite "NAUJIENAS"

UNION 6-9206



PASINAUDOKITE PLAČIAI ŽINOMAS IR GERAI UŽSIREKOMENDAVUSIOS FIRMOS, SIUNCIANČIOS SIUNTINIUS Į SSSR IR LIETUVĄ, PATARNAVIMU.

PACKAGE EXPRESS and Travel Agency, Inc.

(Licensed by USSR)

Brooklyn, N. Y. 1530 Bedford Avenue, Tel.: IN 7-6465 ir IN 7-7272;

Newark, N. J. — 312 Market Street, Tel. MI 2-2452 ir MI 2-1681; Bowling Green 9-6992.

• Per mūsų firmą siunčiami siuntiniai paskyrimo vieta pasiekia trumpiausiu laiku. • Visi muitai apmokami vietoje, mūsų įstaigose. • Prie firmos įstaigų yra krautuvės, kuriose galite gauti įvairiausių prekių. • Siuntinių pristatymas garantuojamas 100%. Įstaigos ir skyriai atidaryti kasdien nuo 9 ryto iki 6 val. vak., šeštad. ir sekm. nuo 9 val. ryto iki 4 val. vakaro.

MŪSŲ SKYRIAI

78 Second Avenue
NEW YORK 3, N. Y.
ORegion 4-1540107 So. Vermont Ave.
LOS ANGELES 4, CALIF.
DUKirk 5-655011601 Jos. Campau Ave.
DETROIT 12, MICH.
TOWnsend 8-0298126 Tilghman St.
ALLENtown, PA.
Tel. HEMlock 5-0415832 North 7th Street
PHILADELPHIA 23, PA.
WAlnut 3-17471241 N. Ashland Ave.
CHICAGO 22, ILLINOIS
HUMboldt 6-2818643-47 Albany Avenue
HARTFORD 6, CONN.
CHapel 7-5164397A West Broadway
SO. BOSTON, MASS.
Tel. ANDrew 8-2718109 Burnet Park Drive
SYRACUSE, N. Y.
Tel. GR 8-84352240 Professor
CLEVELAND 13, OHIO
Tel. SU 1-116446 Whitehead Avenue,
SOUTH RIVER, N. J.
Tel. CLifford 7-63201900 Fleet St.
BALTIMORE 31, MD.
Tel. DICKens 2-4240

Norėdami daugiau informacijų reikalaukite mūsų firmos katalogų.

SAUGAUS EISMO KOMITETAS VAISINA GATVĖS PERĖJIMO SARGUS



Fotografijoje matome Saugaus Eismo Komiteto (Traffic Safety Committee) vaikus sukvietus šimta saugaus gatvės perėjimo sargu. Šis susirinkimas vyko CHICAGO SAVINGS &

LOAN ASSOCIATION patalpose, esančiose 6243 S. Western Avenue, kurias vietos organizacijos be jokio mokesčio gali naudoti savo susirinkimams ir ruošiamoms užkandoms.

Chicago Savings & Loan Association

6245 SO. WESTERN AVE.

GRovehill 6-7575

CHICAGO, ILL.

ATDARA: Pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį ir penktadienį nuo 9 iki 8. Trečiadienį uždaryta visa diena, o šeštadienį nuo 9 iki 12:30 val. po pietų.



SPALIS

yra Taupymo ir Skolinimo Mėnuo
PAGAL GUB. STRATTON PASKELBIMĄ

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSOCIATION nuodirdžiai kviečia dabartinius ir būsimus naujus taupytojus užėiti įstaigą ir ją apžiūrėti.

Patirkite, kokiais patogumais ir lengvatomis naudojasi taupytojai. Prisijunkite prie savo draugų ir kaimynų, jau priklausančių CHICAGO SAVINGS bendrovei. Per 36 metus ši išbandyta finansų įstaiga įrodė, kad ji saugiai taupo, nuolat turi grynų pinigų ismokejimams ir moka aukštus dividendus.

CHICAGO SAVINGS tapo šios apylinkės ir viso miesto organizacijų susirinkimų centru. Mūsų bendruomenės kambarys be jokio atlyginimo teikiamas organizacijų susirinkimams, užkandžiams ir pietums ruošti. Teiraitės apie esamus patogumus ir darykite rezervacijas.

KARŠTA KAVA IR UŽKANDŽIAI TEIKIAMI VISIEMS SPALIO MĖNESIO LANKYTOJAMS

CRACKER - JACK duodamas veltui vaikams, jeigu juos lydi tėvai.

Savo klientams turi du sklypus automobiliams pastatyti. Vienas užpakalyje mūsų įstaigos, o antras 50 pėdų į šiaurę nuo namo.

MOKAME IKI **4 1/4%** DIVIDENDO UZ SANTAUPAS

NAUJIENOS

THE LITHUANIAN NEWS

Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Publ. Co., Inc. 1739 South Halsted Street, Chicago 8, Ill. HAYmarket 1-6100.

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879.

Subscription Rates:	
In Chicago \$15.00 per year, \$8.00 per six months, \$4.00 per 3 months. In other USA localities and Canada \$13 per year, \$7.00 per six months, \$4.00 per three months.	
Dienraščio kainos:	
Chicagoje ir priemiestuose	\$15.00
metams	\$8.00
tris mėnesiams	\$4.00
vienam mėnesiui	\$1.50

Kitose JAV vietose ir Kanadoje	
metams	\$13.00
pusei metų	\$7.00
tris mėnesiams	\$4.00
vienam mėnesiui	\$1.25

Užsienioose	
metams	\$16.00
pusei metų	\$8.00
vienam mėnesiui	\$1.50

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 9 ryto iki 5 val. vakaro, šeštadieniais — iki 12-tos.

JAV "nurašė" Kūbą

Washingtonas nustojo vilties, kad Fidel Castro valdžia pakeis savo nusistatymą Jungtinių Valstybių atžvilgiu. Prez. Eisenhowerio administracija "nurašė" Kūbą, kaip neatitaisomą nuostolį, perkeldama ją į tą pačią diplomatinę kategoriją, kurioje yra Rusijos satelitai — Vengrija, Bulgarija ir k.

JAV laikysis griežtos politikos ir uždės ekonominį embargo kai kurioms Amerikos prekėms, kurios yra siunčiamos į Kūbą.

Nėra abejonės, kad tai labai skaudus JAV pralaimėjimas. Sovietų Rusija įsigijo didelę bazę Vakarinio Pusrutulio srityje, vos 90 mylių atstume nuo Floridos.

Kas dėl to yra kaltas? Kai kurie faktai rodo, kad nemaža dalis atsakomybės krinta ant dabartinės administracijos. Ji rėmė beveik iki paskutinės valandos diktatorių Batistą ir jo režimą. Kai Batista, prisipilešęs pinigų, pabėgo ir valdžią paėmė Castro, Washingtonas nedarė nieko, kad padėtų Kūbos žmonėms, kuriems pagalba tuo metu buvo labai reikalinga.

Ambasadorius Arthur Gardner įspėjo Washingtoną, kad tarp Castro šalininkų daug įtakos turi komunistai. Tokį pat įspėjimą padarė ir ambasadorius Earl Smith. Bet administracija jų įspėjimų nepaisė. Tuo pasinaudojo Maskva: ji tuojuo prižadėjo Kūbai visokeriopą paramą, kurios Kūbos žmonės laukė, bet nesulaukė, iš Jungtinių Valstybių.

Komunizmo priešai, negaudami paramos iš Amerikos, buvo iš valdžios pašalinti ir Kūba pateko Maskvos šalininkų kontrolėn. Dabar Jungtinėms Valstybėms nebelieka nieko kita, kaip elgtis su Kūba "griežtai" ir žiūrėti, kad neįvyktų panašūs perversmai kitose Lotynų šalyse.

Gaitskell'o pergalė

Britų Darbo partijos konferencija Scarborough mieste, priėmė 4,304,000 balsų prieš 2,226,000 principų programos pakeitimą, už kurį kovojo partijos vadas Hugh Gaitskell. Šita jo pergalė reiškia, kad jisai ir toliau pasiliks partijos vadu.

Partijos vadą renka parlamento nariai, kurie susirinks parlamento atidarymo išvakarėse.

Senoji Darbo partijos programa, kurią 1918 m. parašė Sidney Webb ir Arthur Henderson, reikalauja "gamybės, susisiekimo ir mainybės priemonių" suvalstybinimo. Laikui bėgant, šis sakinyus virto dogma, kurios teisingumu niekas partijoje neabejojo. Bet praktika parodė, kad įmonių paėmimas valstybės nuosavybėn anaiptol nevisada yra geras dalykas nei kraštui, nei įmonių darbininkams.

Todėl Gaitskell'as šioje konferencijoje pakeisti, pasisakant, vietoje "suvalstybinimo", už visuomeninę nuosavybę, kuri suteiktų visuomenei galią ant "vadovaujančių ūkio viršūnių". Suformulavimas ne labai aiškus, bet svarbu, kad visuomenė čia statoma aukščiau, negu valstybė. Tuo atsirobojama nuo "statizmo" arba "valstybinio socializmo", kuris tam tikrose aplinkybėse gali išsivystyti į valstybinį kapitalizmą, net rusišką pavaldą.

Darbo partijos konferencijos pradžioje "kairieji" paėmė viršų, praveddami rezoliuciją prieš atominį ginklavimąsi ir Amerikos bazes Britanijoje. Bet Gaitskell'as dar parlamente laikytis savo nusistatymo ir remti Britanijos dalyvavimą Š. Atlanto Sutarties Organizacijoje (NATO), kaip kad rėmė iki šiol. Frakcijų kova partijoje nepasibaigė.

APŽVALGA

Atstovų atšaukimas

Okupuotoje Lietuvoje, kaip ir kitose komunistų valdžion patekusiose šalyse, yra neva parlamentas, vadinamas "Aukščiausiąja Taryba". Atstovų rinkimai į tą "parlamentą" yra vaikiška komedija, nes kandidatų sąrašus sudaro valdžios partija; rinkimų dienoje balsuotojai, nuėję iš balsavimo vietą, gauna korteles su tų kandidatų vardais, ir jiems nieko kito nebėlieka daryti, kaip tas korteles įmesti į dėžę.

Aiškūs dalykas, kad šitokiū būdu būna "išrenkami" tikrai valdžios iš anksto parinkti ir jai ištikimi asmenys. Bet kartais atsitinka taip, kad per vietinio komunistų komiteto neapsižiūrėjimą patenka į kandidatų sąrašą ir paskui į "parlamentą" nevisai tinkamas partijos bosams žmogus.

Tokį netinkamą "deputatą" komunistų bosai "išvalo": sušaukia mitingą apygardoje, kur jisai buvo "išrinktas", ir praveda rezoliuciją, kad jisai neatlieka savo pareigų, todėl turi būti "atšauktas". Jo vieton "išrenka" kitą.

Tai vadinamas "atstovų atšaukimas". Rugsėjo 23 d. "Naujienose" buvo paaikškinta, kad ta neva piliečių teisė atšaukti savo atstovus tikruoju yra diktatorios priemonė sustiprinti monopolinės partijos galią.

Bimbos "Laisvėje" vienas, pseudonimu Salietis prisidengęs asmuo mus kritikuoja:

"Pagal menševikišką demokraciją", rašo jis, "lokia teisė (atšaukti atstovą — "N.") nesuderinama su socializmu. Kartą išrinktai žmogui į valdvietę, ir jau turi būti jo rankose, kol jo tarnybos terminas pasibaigęs. Jis gali tapti judoštium arba išprotėti, jis turi tavo vardu kalbėti, tave valdyti!

"Atšaukimo teisė yra viena iš pamatinių teisių tikrai

KLAUSIA, KODEL VAKARAI NESIIMA INICIATYVOS

David Lawrence, žinomas Washingtono komentatorius, pasibaurejęs Nikitos Chruščiovo ir jo lekajaus Fidelio Castro ir kitų satelitų neturintį sau pavyzdžio hipokriziją Jungtinėse Tautose, stebisi kodėl Vakarai net šia proga nesima iniciatyvos.

"Penkiolika ar daugiau diktatorių, pradėdant necivilizuotą, būrišką Castro, baigiant egomaniakišką Chruščiovu, susirinko (JT) scenoje. Šiems tirionams buvo duota televizija, vieta žinioms ir viešas traktavimas, kokį tik herojai gauna", rašo Lawrence. "Nikita Chruščiovas sako kalbą, smerkdamas 'kolonializmą' Vakaruose, bet palyginti labai mažai kas tepasakytą dėl tų žiaurių priemonių, kurių jis pats griežbi, palaikydamas vergų kolonijas Vengrijoje, Ukrainoje, Lenkijoje, Rytų Vokietijoje ir kituose pajungtuose kraštuose. Ministeris pirmininkas Macmillanas pasakė labai stiprią kalbą, bet ir jis nenuėjo užtikrintai toli. Jo kalba reikalavo "apsisprendimo" vokiečių tautai, bet sovietams nieko nepripažino apie jų įvestą vergiją Rytų Europos tautoms.

"Is kitos pusės, sovietų premjeras drįsta apkaltinti Vakarų intervencija Afrikoje, kada jo paties pakalikai siūnia savo ginklus ir lėktuvus į Kongo, siekdami sutrukdyti pačių Jungtinių Tautų taikos pastangas. Jis aknplėšikiai atakuoja patį JT gen. sekretorių.

"Ko gi Vakarų vyriausybės bijo? Kodėl jos leidžia Chruščioviui paimti iniciatyvą? Niekuomet nėra nukentėjęs laisvės reikalas, kada kalbama aiškiai. Bet visuomet yra pralaimima, kai laikomasi naujanukumo diktatorių agresijos atžvilgiu.

Pakaltinges, kad nė vienas Vakarų valstybininkų nereikalavo pakeisti Jungtinių Tautų čarterį, kad nusikaltęs kraštus (sovietai) nebegalėtų balsuoti ir naudotis veto jį patį teisiant, Lawrence reikšia nusišėbėjimą, kad pati Jungtinių Tautų Generalinė Asamblėja, kuri yra visų svarbiausias forumas, koks tik kada buvo išrastas tarptautiniuose santy-

je, pagaliau, paima viršų. Šitokiū būdu piniguočiai gali užkariauti vieną apygardą po kitos. Tokia tvarka yra naudinga turtooliams, bet ne darbo žmonėms.

Gi sovietinėje komunistų santvarkoje atstovų "atšaukimo teisė" yra, kaip sakėme, priemonė apsaugoti ir sustiprinti diktatūrą.

kuose, — pakartotinai prafeldžia progas smogti smūgi prieš diktatūrinių valstybių barbarizmą ir tiraniją už žmogaus teises.

VENGRIJOS KORIKAS PADĖKOJO UŽ KULKAS

Janos Kadar, iš Nikitos maionės vengrų jaunimo korikas ir Budapešto miesto teriotojas, turėjo dūmų nebijančias akis, atvykti į tas pačias Jungtines Tautas, kurių atstovų jisai pakartotinai neįsileido į komunistų nuteriotą Vengriją, ir čia prieš visą pasaulį padėkoti savo bosui, Chruščioviui, "už Vengrijai suteiktą ekonomiką nesavanaudišką ekonomiką ir kultūrinę pagalbą", kitais žodžiais, už automatinius šautuvus, kulkas, tankus ir mongolų pulkus, kurių pagalba buvo kraujuje nuskandintas vengrų tautos sukilimas prieš raudonuosius tironus. Negana to, tas Chruščiovo ballaižis nesisarmatija (argi komunistai kada sarmatijasi!) iš Jungtinių Tautų tribūnos atsisaukti į vengrus pabėgėlius, siūlydamas jiems "visokeriotinai toli. Jo kalba reikalavo "apsisprendimo" vokiečių tautai, bet sovietams nieko nepripažino apie jų įvestą vergiją Rytų Europos tautoms.

Tai tie patys žodžiai ir pažadai, kokiais 1956 metais per sukilimą atvyliotas į "derybas" sukilėlių vadas gen. Meletier ir vėliau iš Jugoslavijos atstovybės išvyliotas sukilėlių vyriausybės premjeras Nagy...

IS CHICAGOS IR APYLINKIU

"Kobru" prezidentas antrukt pašautas

John Kirkwood, 19 metų, Chicago vakarinės dalies pauglių gaujos "Egipto Kobros" "prezidentas", turėjęs stoti į teismą praėitą trečiadienį, kurs per susišaudymą su kita gauja "Vice Lordais" rugp. 8 dieną buvo pašautas per petį, negalėjo stoti, kadangi buvo ant rą kartą pašautas susirėmimo tarp tų pačių gaujų praėjusių šeštadienį. Dabar "prezidentas" guli Cook apskrityje ligoninėje su skylė šlaunyje.

Minnesotos senatorius už senatorių Douglas

Zymus demokratų senatorius McCarthy iš Minnesotos, atvykęs į Chicago paremti senatoriaus Paul H. Douglas per rinkimų kampanijos, pareiškė, kad Amerika taip balsuos, kaip Ilinojus balsuos. Dalyvavęs keiluose Chicago parenginiuose senatoriui Douglas, sveičias pareiškė spaudai: "Aš čia atvy-

kau ne dėl to, kad demokratų liketas būtų bėdoje. Aš tik atlikau mandagumo pareigą senatoriui Douglas, kuris už mane vedė kampaniją Minnesotoje. Jis (senatorius Douglas) yra visų geriausių liberalinių tradicijų Viduriniuose Vakaruose išreiškimas veiksmais".

Sen. McCarthy spėja, kad Ilinojų ir Minnesotoj abi partijos eina lygiomis 50-50, bet demokratų antplūdis šiuo metu didėja". Televizijos debatus tarp Kennedy ir Nixono jis vadina "rizikinga ir pavojinga procedūra, kadangi balsuotojai gali būti žymia dalimi paveikti kandidatų fizinės išvaizdos".

Prašo susirūpinti proto ligoniais

Chicago valstybinės ligoninės (Chicago State Hospital) superintendantas laiške Chicago Lietuvių Draugijai prašo painformuoti dr-jos narius, kad paauktų nuo 10 minučių iki pusės valandos laiko ir pasiklausytų per radiją pranešimų apie padėtį proto ligonių ligoninėje spalio mėnesio radijo programose. "Kelios minutės pašvęstos jūsų spalio mėnesio programai gali nulemti likimą 50,000 žmonių, kurie yra reikalingi jūsų pagalbos", rašoma laiške. (Pranešimų per radiją laikas nenurodomas).

"Daugelyje Hlinojaus viešosios gerovės departamento įstaigų dabartinė padėtis turėtų būti rimta priežastis kiekvienam šios valstybės piliečiui susirūpinti. Publika praelytje nerodė jokio susidomėjimo proto sveikatos problemomis. Todėl šiandien ligoniai yra priversti gyventi aptriušusiose, archaiskose patalpose, kurių daugumas yra pastatyta dar praėjusio šimtmečio pabaigoje. Šiandien jos yra didelė gresmė gaisro atveju ir neįmanomos sanitariskai".

Suminėjęs dar keletą rimtų trūkumų, kaip tai ankštumą, netinkamą šildymo ir vėdinimo sistemą, neturėjimą tinkamų išviečių ir maudyklių, superintendantas rašo, kad visa tai būtų galima pašalinti, jei Hlinojaus piliečiai per ateinančius balsavimus lapkričio mėn. nubalsuotų užgirti bonų išleidimą viešosios gerovės pastatams statyti.

Loyolų 10,140 studentų

Jeziutų Loyolos universiteto rektorius praneša, kad ši rudenį į tą universitetą įstojo rekordinis studentų skaičius, vi so 10,140. Praėjusių rudenį studentų skaičius, taip pat rekordinis, buvo 9,561.

IS PROF. P. PAKARKLIO

KRYŽIUOČIŲ VALSTYBĖS SANTVARKOS BRUOŽAI

75. Apie sienas. Jei du susiginėja dėl sienų, tai tas, kuris savo valdyme yra turėjęs tokią sieną, kokią įrodinėja, greičiau gali įrodyti pats prisiekdamas drauge su vienuolika gero vardo žmonių, negu anas jį nugalės.
76. Apie namų užpuolimą. Jei kitą kaltina sužeidimu ar užmušimu, įvyksiais puolant namus, jei kas prisipažįsta (sužeidęs ar užmušęs), bet neprisipažįsta puolęs namus, tai turi atlyginti už sužeidimus ar užmušimą ir už namų užpuolimą, jei kaltintojas namų užpuolimą gali įrodyti.
77. Apie brolių pasidalinimą. Pamedžiojys yra nutarę: jei du broliai gyvena kartu — ar atsidalinę ar neatsidalinę, — ir vienas jų miršta, o jo žmona su svainiu nesutaria, tai ta žmona su svainiu gali pasidalinti įdomąjį ir neįdomąjį turtą ir taip ji gali visą amžių būti atsiskyrusi su savo vyro turtu.
78. Apie vagystę. Jei kas yra kaltinamas vagyste daikto, kuris yra vertas mažiau pusės ketvirtadaliio markės, ir neprisipažįsta pavogęs, tai turi išsisteisinti pats prisiekdamas drauge su penkiais priešais pagalbininkais; jei prisipažįsta, tai

- moka 3 markės baudos.
79. Apie tykojimą prie kelio. Jei kas yra kaltinamas tykojimu prie kelio ir kaltintojas neturi įrodymų, tai kaltinamasis išsisteisina pats vienas prisiekdamas.
80. Apie daržininką. Jei daržininkas arba valstietis sudega nuo savo ugnies, tai turi atsistatyti; tam reikalui reikia jam duoti miško medžiagos.
81. Apie užmušimą. Jei žmogus užmušamas, ir tuo kai kas, kaltinamas, prisipažįsta ir atlygina už užmušimą, kiti taip pat tuo prisipažįsta, — tai kiekvienas turi atlyginti už užmušimą.
82. Apie sužalojimus (lembde). Jei vienas žmogus kaltina du žmones, kiekvieną dėl vieno sužalojimo, tai kiekvienas turi atlyginti už sužalojimą. Jei kaltina vieną, tai tas turi atlyginti už sužalojimą ir sužeidimą.
83. Apie samdinių algą. Samdinys turi pranešti savo algą seniūnui arba savo kaimynams. Jei to nepadarė, tai ponui duotina pirmenybė prisiekti dėl algos.
84. Apie sužeidimus, gautus ant kelio. Jei kas sužeidžiamas ant kelio ir praneša kamarninkui, ir pirmame teismo posėdyje to nereikalauja, tai moka pusę markės baudos, o jei nereikalauja antrame teismo posėdyje, tai vėl nustoja pusės markės, o jei nereikalauja trečiame teismo posėdyje, tai turės atlyginti už kelį ir sužeidimus.

85. Apie paskirtą dieną. Jei kam paskiriama tam tikra diena stoti pamedžiojinių teisman ir jis neatvyksta ir taip pat nepateikia pasiteisinimo, — tai jis bylą pralaimi.
86. Apie dvynius. Jei dvyniai užmušami, tai atlyginama už kiekvieną kaip už vyrą.
87. Apie moterų žaizdas. Jei vyras užmuša ar sužeidžia moterį, tai atlygina už ją dvigubai; jei moteris užmuša ar sužeidžia vyrą, tai atlygina viengubai.
88. Apie susitarimą. Jei daroma tarp žmonių sutartis ir tuo reikalu teisingų žmonių nustatoma pinigų suma, kas sulaužo tą sutartį, tas praranda pinigus.
89. Apie dubos pirkimą. Jei kas perka dubą ir neužmoka kašnos jam nustatytą dieną grynais pinigais ar įkaitu, tai pradedas vėl grąžintas į dubą.
90. Apie vagį. Kas padeda vagiui ar kitam piktadarinui pabėgti, tas užsitraukia tą pačią bausmę, kurią anas nusipelnė.
91. Apie įkaito (užstato) emimą. Jei kas iš kito paima užstatą ir neduoda įvertinti nuostolio, pasilaikydamas užstatą, tas moka pusę markės baudos ir anam atiduoda užstatą.
92. Apie užstatą. Jei kam kamarninkas įduoda bei paveda užstatą ir tas žmogus užstatą įvertina namuose, negabendamas jo į turgų, tas moka pusę markės pabaudos ir atiduoda anam užstatą, jei tas nori jį išpirkti.

93. Apie namų ramybę. Kiėno patalpose yra ardoma namų ramybė, tam priklauso pusė pabaudos už namų ramybės ardymą.
94. Apie nosį. Jei kam nukertama nosis, už tai priteistama dvigubai tiek, kiek už sužalojimą.
95. Apie prisiekimą. Jei kas prisiekia kurinuo nors reikalui ir žodžius visus taria, bet juos vis dėlto išskraipo kartodamas vertėjo žodžius, tai ta priešaika negalioja.
96. Apie prisiekimą. Jei kas, pralaimėjęs, prisiekdamas dėl savo žaizdų arba sužalojimų, turėjo tam gydytoją, tai jis jam turi duoti gydytojo atlyginimą.
97. Apie neščią moterį. Jei bus užmušama neščia moteris, tai vaisius laikytinas pusė vyro.
98. Apie pavaikius. Jei miršta žmona palikdama vaikus, o vyras paima kitą žmoną ir vaikai nesutaria su pamote ir iškeliauja nuo tėvo, tai tėvas jiems įduoda tik tiek, kiek pats nori, kol gyvas. Tėvui mirus, vaikai gauna po lygią dalį.
99. Apie bulių. Jei bendruomenė turi bulių ir tas padaro žalos, tai kas tuo buliu naudojasi, turi ir atlyginti už buliaus padarytus nuostolius.
100. Apie ausį. Jei kam nukertama ausis ir jis nuo to apkursta taip, jog nebegirdi, tai bus sužalojimas (lembde).
101. Apie užmušimą. Jei žmogus, esąs

- savo pony tarnyboje ir gavęs leidimą pa reiti namo, užėina į smuklę ar kito žmogaus namus ir ten susitrukdo bevalgyda mas ir gerdamas arba ką kitą ten darydamas, ir ten užmušamas, tai bus paprasta užmušimas, o ne užmušimas ant kelio.
102. Apie vagystę. Jei kas nors kaltin kitą vyrą ar moterį vagyste ir apie tą vėginą per visus metus ir vieną dieną ne pranešė nei kamarninkui nei pakamarnin kiui, tai jis pats atsako už vagystę, ar būtu didelė ar maža.
103. Apie vagystę. Jei vienas kitą kalt na vagyste ir tas, kuris yra kaltinamas vi gyste, kamarninku ar kitais garbingai žmonėmis įrodo, kad jis nupirkęs daiktus dėl kurio yra kaltinamas, ir jei to daikt vertė nesiekia pusės ketvirtadaliio markė tai kaltintojas moka ponams tris marke pabaudos.
104. Apie pamedžiojimą. Jei miršta žmogus, turis pamedžiojinių teisę, palikdamu du sūnus, tai vyresnysis sūnus palaiko de kumentą; tuo jaunesnysis sūnus savo te ses nenustoja.
105. Apie vagystę. Jei kas kaltina kit vagyste, nužudymu ir užmušimu, tai t kaltintojas greičiau įrodys pats prisiekdi mas su šešiais asmenimis, kurie tai mat negu anas galės išsisteisinti pats prisiekdi mas su vienuolika asmenų.

(Bus daugiau)

CLASSIFIED ADS.

RENTING IN GENERAL Nuomos

ISNUOMOJAMAS 4 kamb. butas angliškam basemente, gazo šildymas, atskiras skaitliukas. 2446 W. 46 Place. Skambinkite kasdien po 6 v. v. LA 3-9583. Šeštadi. ir sekm. visą dieną.

ISNUOMOJAMAS mieg. kambarys vienam žmogui, prie senesnio, amžiaus žmonių. GR 6-6497.

SUAUGUSIŲ SEIMAI išnuomojamas 6 kamb. butas. 4143 S. California. Tel. VI 7-7029 po 6 val. vak. Butą galima užimti nuo spalio 25 d.

ISNUOMOJAMAS 6 kamb. apartamentas, 2 gazo šildytuvai, 3-čiame aukšte. \$65 mėnesiui. 1238 N. Maplewood

ISNUOMOJAMI 4 dideli kambariai 3 aukšte, 18 kiemo. Taip pat 4 dideli kambariai 3 aukšte iš priekio. Canal 6-2538.

ISNUOMOJAMAS 4 kambarių butas Bridgeporto apylinkėse. 3211 So. Lowe Ave.

PIGIAI išnuomojamas miegamasis kambarys. 2915 S. Emerald Ave. Pirmas aukštas.

ISNUOMOJAMA 3½ kambarių butas, gazu šildomas. Yra pečiūs. Yards 7-9210.

ISNUOMOJAMAS kambarys antrame aukšte. Šis ar be maisto arba galės pats pasigaminti. Kreiptis 2421 W. 45 Place.

ISNUOMOJAMAS 5 kamb. butas antrame aukšte, iš šono įėjimas, 3 mieg. Gazo šilima, šiltas vanduo. Nuoma \$65. Snaugusims. 4359 S. Maplewood. HE 4-7174.

ISNUOMOJAMAS didelis miegamasis kamb. Gali naudotis virtuve. Brighton Pk. apylinkėje. FR 6-4662.

ISNUOMOJAMAS kambarys su valgiu arba valgio prie dviejų asm. šeimos. 6147 S. Kedvale, PO 7-5659

ISNUOMOJAMAS vyrui kambarys, pagaminamas maistas. Pensjonieriu išnuomojamas butas rūsų. Galima virti valgi, privati vonia. PR 9-2250.

ISNUOMOJAMAS 3 kamb. butas, vonia, mažai seimai arba vienam asmeniui. 4602 So. California. VI 7-1047.

ISNUOMOJAMAS 4 kambarių butas, \$25 mėnesiui. Apylinkėje 19th ir Sangamon. Telef. SE 9-2343 po 6 val. vakarais.

ISNUOMOJAMAS kambarys. Gali pasigaminti valgi. 7052 So. Maplewood.

NEMOKAMAI

PATARNAVIMAS ISNUOMAVIMUI Turime laukiančiųjų sąrašą. Greičiau patarnavimui skambinti Prospekt 8-2233

BELL-VARPAS

PATARNAVIMAS VELTUI Rimties nuomininkams reikalingi įvairių didumų butai. Ypač dėmesys kreipiamas į butus su baldais.

MARKUS RENTALS

3019 W. 63rd St. HE 6-3636. Nuo 9 iki 5, šešt., sekm. iki 5

CONTRACTORS-BUILDERS

DAŽOME dekoruojame, perstatome ir taisome namus. Pėdarome šilgatyvius, automobilių įvažiavimus ir kt. cemento darbus. Įkainojimas veltui, darbas garantuotas. Telefonuokite LADDE KOZLIK, RO 2-2007 3636 West 26th St.

NEBRANGIAI TAISOME

alyvos, gazo, anglių furnasus, stokerius ir visas šildymo sistemas. Įkainavimas veltui. Darbas garantuotas. ALEKSANDRAS GERULIS 3625 West 64th Place RELIANCE 5-2541

HEATING CONTRACTORS

Įstatome šiltu oru pūciamus pečius, vandens boilerius, oro vėsinčius, ir skardos darbai (sheet metal works). JUOZAS ZEMAITIS IR VICTOR SKADE CICCERO HEATING AND SHEET METAL 2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Ill. LA 3-6622. Res. OL 6-0412

GRETT, sąžiningai ir garantuoti

irengia naujus ir perstato senus įvairių rūšių geso, alyvos ir anglių pečius namams apšildyti. Įtaisome boilerius, vandens nutekėjimo rymas ir kt. darbus.

VIKDO HEATING CO.

4444 So. Western Ave. D. Žukauskas, Virginia 7-3447, V. Stupovas, Olympic 2-2017.

T. V. and RADIO REPAIRING

T. V. ir Radio Taisome

FACTORY AUTHORIZED TV SERVICE

TV service within 1 hour. All TV sets repaired at home. 90 days written guarantee. Open day-night-Sunday. All service men are bonded. 1526 N. ARTESIAN Humboldt 6-2743

BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI

"NAUJENOS" — TURI GERIAUSIA PASISERKIMA BIZNYJE — GARSINKA IR TU

HELP WANTED — MALE

Darbininkų Reikia

Baldų išbaigėjai

Turi mokėti visus spintų ir kitų baldų išbaigimo darbus.

5 dienos savaitėje — puikus atlyginimas.

Visi tarnautojų priedai.

Turi mokėti angliškai kalbėti, skaityti ir rašyti.

PASTOVUS DARBAS

Kreiptis asmeniškai į

EMPLOYMENT OFFICE

9th aukštas.

THE FAIR

State & Adams St.

BUSINESS CHANCES

Biznio Progros

TAVERNA ir 5 kamb. butas, geroje biznio gatvėje, 3 miegamieji viršuje, įsteigta prieš 12 metų. Savininkas pasitraukia. Kaina \$29,000. CO 4-9261.

PARDUODAMA taverna, geroje vietoje, 63 ir Western. PR 8-9764

TIK ŠIA SAVAITĖ

SU SIUO SKELBIMU

Pusmetinis susukavimas — 1.95

Galvos išplovimas — 50c.

Plaukų kirpimas — 25c.

EUGENIE BAUERLE — BEAUTY SCHOOL

10 N. Clark St. Room 306

ST 2-1953. Vedėja Betty Sann.

CONFECTIONERY

& GIFT SHOP FOR SALE

Candy, notions, ice cream, school supplies, toys gifts wrapping & cards, near 3 schools. Est. business corner location. 6 room flat & rent with store. YA 7-5322.

CHICAGOS

PRIEMIESTYJE

prie didelio judėjimo

US kelio skubiai

parduodamas labai geras,

modernus 18-koš vienetus

mūrinis motelis.

Gryno metinio pelno

ne mažiau \$25,000.

Kaina tik \$85,000.

STANAITIS

Telefonuoti Terminal 9-6924

arba HUDSON 3-7626.

DEL NESVEIKATOS

savininkai

parduoda gera bizni darantį restoraną.

Padės finansuoti. CA 6-1154.

SCHOOLS AND INSTRUCTIONS

Mokyklos ir Pamokos

EARN MORE WITH ART BM TRADE KEY PUNCH COURSES

Day and evening classes, free placement. Register now to learn control Panel wiring and proofing machine operation.

Call TU 6-1496.

BEVERLY TECHNICAL TRAINING 31 E. 5th Ave. Gary, Ind.

SKAIČIAVIMO (COMPUTORS)

ir skaičiavimo programų sudarymo 8 savaitė kursai.

Dienos metu ir vakarais.

Pradedame kursą kiekvieną pirmadienį.

Dėl smulkesnių informacijų

skambinkite vakarais Pilgrim 8-2018.

MISCELLANEOUS FOR SALE

Ivairūs Pardavimai

IVARIŲ DAIKTŲ ISPARDAVIMAS

MAYFAIR LUTHERAN CHURCH

4335 Lawrence Ave.

Ketvirtadienį, spalio 13 dieną

po pietų 4-9 val.

ir penktadienį, spalio 14 d.

iš rytų 9-12 val.

COAL — FUEL OIL

VANDER WAGEN BROTHERS

4554 W. 63rd STREET

PO 7-8020

PARDUODAMA MESOS krautuė su

visais įrengimais, dirbtį dvim vyram, pelningas biznis, geroje apylinkėje, prieinama kaina. Tel.: RE 7-4657.

(Daugiau Classified rasite 6 psl.)

Asilų klubo atžymėjimas

kandidatui į prokurorus

Dan Ward, demokratų kandidatas į Illinois valstybės prokurorus, gaus asilų klubo (Donkey Club) atžymėjimą, kaip geriausias šių metų vyras. Atžymėjimą įteiks "asilų" klubo prezidentas Irving Burg, dalyvaujant 1,000 svečių Sheraton viesbutyje šį šeštadienį, be to dalyvaujant visiems žymesniems demokratų kandidatams, k. a. Otto Kerner, sen. Paul Douglas ir kt. Burg pareiškė, jog Ward apdovanojamas dėlto, kad jis rūpinosi švie timu visų žmonių be rasės, tikėjimo ir spalvos skirtumo.

Ward yra De Paul universi-

teto teisių mokyklos dekanas. Donkey klubas yra Cook apskritys demokratų organizacijų sudarytas iš žydų tikėjimo precinktų kapitonų.

RACINE, WIS.

Šį šeštadienį ruošiamas Tėvynės Mylėtojų Draugijos koncertas

TMD 121 kuopa Racine, Wis., šį šeštadienį, spalio 8 d. 6 val. vakaro parapijos salė, 815 Park ave., Racine, ruošia jaukų pobūvį su koncertu, kurį atliks iš Chicago atvykusi muzikos, dainų ir šokių mėgėjų grupė p. Bronėi Variakojienė vadovaujant. Po koncerto bus šokiai ir užkandžiai, kuriuos skaniai pagamins Racine šeimininkės lietuvaitės. Raciniečiai maloniai kviečia ne tik savo miesto ir apylinkių, bet ir tolimesnių vietų lietuvius aplankyti jų parengimą.

Programa: Mergaičių Sextetas (Aldona Buntinaitė, Zenta ir Rita Česnaitytės, Izė Pėteraitienė, Lelija Srugytė ir Zelma Žemaitytė) sudainuos Fausto valsa ir vieną ariją, o su Leonu Gružu dar Sasnausko Karvelėlių, Radastų ir dar kaika. Toliau solo, duetai, trio, kvartetai ir sikstetai bus sudainuota kūriniai iš Naujailio, Weberio, Puccini, Leharo ir kitų kompozitorių.

Po pertraukos bus suvaidintas vaizdelis iš muzikos, dainų ir šokių — "Piršlybos".



POVILAS CHAPLINSKIS

Gyv. 1516 E. 75 Place.

Mirė 1960 m. spalio 6 d., 7:20 val. vakarą, sulaukęs senatvės. Gimęs Lietuvoje.

Amerikoje išgyveno 47 metus.

Palikto nuliūdę: žmona D. rata, pagal tėvus Krisikinaite, dukte Veronica Satikas, podukra Ruth Johnson, žentas Robert, posūnis Edward Klein, marti Dorothy, 3 anūkių Florence, Gradijura ir jos šeima, Linda Ruth Johnson, Donna Ruth Klein, brolis Mykolas Chaplinskis ir jo žmona Mary ir jų šeima ir kiti giminės, draugai bei pažįstami.

Priklausė L.D.S. 139 kuopai, L.L.D. 79 kuopai, Lietuvos Ex-manierių klubui.

Kūnas bus pašarvotas šiandien 6 v. v. L. Bukausko koplyčioje, 10821 S. Michigan Ave.

Pirmadienį, spalio 10 dieną 1:30 val. po pietų bus lydimas iš koplyčios į Lietuvos Tautines kapines.

Visi a. a. Povilo Chaplinskio giminės, draugai ir pažįstami nuoširdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:

Žmona, dukte ir kiti giminės.

Laidotuvių Direktorius L. Bukauskas. Tel. CO 4-2228.

a. + a.

JOHN DEKERIS

Gyv. 4547 S. Mozart

Mirė 1960 m. spalio 7 d., 4:30 val. ryto, sulaukęs pusės amžiaus.

Gimęs Lietuvoje, Raseinių apskr., Tytuvėnų parap., Šadbarų kaime.

Amerikoje išgyveno 49 metus.

Palikto nuliūdę: žmona Konstanccija, p. L. Dacaitė, sūnus John, marti Mildred ir šeima, sūnus Anthony, sesuo Stella Girkantiene ir šeima. Lietuvoje liko 2 broliai ir sesuo ir daug kitų giminių, draugų bei pažįstamų.

Kūnas bus pašarvotas spalio 8 d. 6 val. vakaro Petro Bielinio koplyčioje, 4348 S. California Ave.

Pirmadienį, spalio 10 dieną 8:30 val. ryto bus lydimas iš koplyčios į Nekalto Prasidėjimo Paneleš Švčiosios parapijos bažnyčia, o po gedulingų pamaldų bus laidojamas šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. John Dekeris giminės, draugai ir pažįstami nuoširdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:

Žmona, sūnus, sesuo.

Laidotuvių Direktorius Petras Bielinius. Tel. LA 3-3572.

HELP YOUR HEART AND HELP YOUR MOUTH.

— Teisybės Mylėtoju Draugystės mėnesinis susirinkimas įvyks sekmadienį, spalio 9 d. Chicago Lietuvos Auditorijoje, 3133 So. Halsted St. 1 val. po pietų. Visi nariai ir narės kviečiami į susirinkimą.

A. Kaulakis, rašt.

Susirinkimų ir parengimų PRANEŠIMAI

— Teisybės Mylėtoju Draugystės mėnesinis susirinkimas įvyks sekmadienį, spalio 9 d. Chicago Lietuvos Auditorijoje, 3133 So. Halsted St. 1 val. po pietų. Visi nariai ir narės kviečiami į susirinkimą.

A. Kaulakis, rašt.

Lietuvių Moterų Draugija Apšvieta baigė savo atostogas ir pirmas susirinkimas įvyks spalio 11 dieną 7:30 val. vakaro Sandaros svetainėje, 840 W. 33 St. Visos narės prašomos dalyvauti. Išgirsite komisijos raportą iš buvusio Draugijos piktiko. Svarbu kiekvienai narei dalyvauti. Rose Didžgalvis, rašt.

REMKITE TUOS BIZNIERIUS, KURIE GARSINASI "NAUJENOS"

PADEKA



A. + A.

ONA ZELVIS

Pagal tėvus Jankauskaitė

Gyv. 3225 S. Lowe Ave.

Mirė š. m. rugsėjo mėn. 28 d. ir palaidota šv. Kazimiero kapinėse. Mes atmindami ir apgalėdami jos prasišalinimą iš mūsų tarpo, reikiame giliausia padėką draugams, kurie sutelkė gėlių vainikus ir šv. Mišias. Dėkojame mūsų dvasiškiems tėveliams, Kun. J. Kuzminskiui, J. Prunskui, E. Budvyčiui ir Marijonai Kunigams, kurie atlaikė išpuodingas pamaldas už jos sielą, Kun. L. Vaišvilui, paldyėjiam į kapus. Ypač dėkojame kun. S. Aleksiejui, atliakusiam mišias New Mexico. Dėkojame graboriams Mažeikai — Evansui už mandagų ir tvarkingą patarnavimą ir reikiame giliausia padėką grabarėms. Dėkojame vargonininkui R. Saboniui ir vargonininkų chorui už giesmes, o taip pat visiems laidotuvėse dalyvavusiems giminėms ir draugams. O tau, mūsų mylima žmona, motina, našvė ir senelė sakome: Išėk šaltoje žemėje. Nuliūdę lieka: Vyras, dukte, sūnus, žentas, anūkai ir brolis.

Dainininkui

ANTANUI PEŠKIUI

tragiškai mirus, jo žmoną Genovaitę ir sūnų Liną nuoširdžiai užjaučia liudėsio valandą

PIRMYN CHORAS

ir jo dirigentas

KAZYS STEPONAVIČIUS

PADEKA



A. A.

BOLESLOVAS GULBINAS

Mirė š. m. rugsėjo m. n. 15 d. ir rugsėjo 19 dieną palaidotas Lietuvos Tautinėse kapinėse.

Mes apgalėdami jo prasišalinimą ir mūsų tarpo, reikiame giliausia padėką laidotuvių direktoriui Povilui Ridiui už pavyzdingą laidotuvių tvarkymą; dėkojame M. Vaidylai už pasakytą kalbą ir p. G. Giedraitienę už gražias giesmes; reikiame padėką karšto nesėjams ir visiems atsiuntusiems gėlių, užsakiusiems šv. Mišias; kiekvienam atsilankiusiam į koplyčią ir dalyvavusiems laidotuvėse giminėms ir draugams.

O tau, mūsų mylimas, Vyre ir Tėve, sakome: Išėkis amžinoje ramybėje.

Nuliūdę lieka:

Žmona, Dukte ir žentas.



CHARLES SHAUKLES

Gyv. 7158 So. Francisco Ave. — Tel. HE 4-8865

Mirė 1960 m. spalio 6 d., 4:00 val. ryto, sulaukęs 75 metų amžiaus.

Gimęs Lietuvoje, Ražalčio km., Girkalnių parapijoje. Amerikoje išgyveno 59 metus.

Palikto nuliūdę: Dukte Anna Kassautski, žentas Otto, anūkas Ronald ir jo žmona Marcella, proanūkai Pamela ir Kenneth, brolis Jonas, sesuo Frances Chapas ir jo šeima, pusbroliu Juozas Gudaitis, svogeriai Charles Bobinsky ir jo žmona Mary ir George Bobinsky ir jo žmona Mabel ir jų šeimos ir daug kitų giminių, draugų bei pažįstamų.

Kūnas pašarvotas Petkaus Marquette Funeral Home, 2533 W. 71 Street.

Šeštadienį, spalio 8 dieną 1:00 val. po pietų bus lydimas iš koplyčios į Lietuvos Tautines kapines.

Visi a. a. Charles Shaukles giminės, draugai ir pažįstami nuoširdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:

Dukte, anūkas, proanūkai, brolis, sesuo.

Laidotuvių Direktoriai Petkus ir Sūnus. Tel. GR 6-2345.

SUTVARKOME VISUS KELIONIŲ REIKALUS

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Parduaviniai

Open Sunday 2 to 5
6508 SO. FRANCISCO AVE.
Brick bungalow, 6 rms. down,
1 up, full basement,
no reasonable offer refused.
Call Mrs. Berzanskis
Mc Key and Poague
7924 So. Ashland RA 3-7911

ARKANSAS OZARKS
Namas su baldais.
½ akru plotas.
Prie valstybinio kelio miesto ribose.
5 kamb., 2 miegamieji, 2,000 kvadr. pė-
dų grindų plotas. Prijungtas gara-
žas. Didelis židinis. Gazo šildymas.
Asfaltuotas įvažiavimas, patio.
Grazūs iringimai.
Grazioje Ozarks dalyje. Tas viskas tik
\$15,500.
RALPH WELSH
Box 7-A, Rt. 1, Yellville, Ark.

5 KAMB. MŪRINIS, šildymas gazu.
Arti mokyklos ir susisiekimo. Naujai
atremontuotas. Savininkas.
2027 W. 70 St.

ATDARAS apžiūrėjimui sekmad. 1:00
— 5:00 p. p. 2 butų, 5 ir 4 kamb.,
autom. šil. alyva, rūsūs, 2 auto garažas.
2630 S. 58 Ct.

4 BUTŲ bargenas, 28 & S. Homan, 2
po 5. 2 po 4 šild. gazu, plytelių vir-
tuvė ir vonia. Geros pajamos. Lie-
tuvų ir lenkų apylinkėje. \$15,900.
Išmokėti \$2,500. LA 1-7038.

ATDARAS APŽIŪRĖJIMUI sekmad.
1:00—5:00 p. p. 7 kamb. bungalow,
4 miegam., 12 met. šild. gazu, 50 pė-
dų sklypas. \$15,900. 5026 S. Luna.

GAGE PARKE 14 vienetų, arti 59 ir
California. Namas puikiame stovyje.
Pajamų daugiau, kaip \$17,000.

ARTI 77 ir RACINE, de lux 12
apartamentų. Pajamų daugiau, kaip
\$13,000.

ARTI 80 IR SANGAMON, 2 erdvū
butų, vienas 5, kitas — 6 kamb., mū-
rinis. Moderniškos plytelės vonios,
ištaisai rūsūs. Išmokėti \$3,500.

GERAS INVESTIMENTAS, arti 25
ir Kedzie, 3 po 4 ir krautuvė. Mė-
nesinių pajamų \$203. Visa kaina
\$18,500.

DELANEY AND SCHECKEL

1513 W. 87 Street
BE 8-1650

4 BUTŲ KAMPINIS
mūras Marquette Parko apylinkėje,
ceramika vonios ir virtuvės, šildy-
mas alyva, viskas, kaip nauja. Pakiki-
mo paskirstymas paveldėjimas Ka-
lifornijoje. Parduos net už \$38,500.
Kreiptis pas įgaliojintį
RE 7-2646.

NAUJAI ATREMONTUOTOS 2 butų
medinis Brighton Parko, 4—5 kamb.
Skalbikla, didelis pastogė, pirmas
aukštas naujas. Tuojau galima užimti
abi butus, išmokėti užteikti \$3,900
ar mažiau. Skambinkite savininkui.
CL 4-2380.

FARMS FOR SALE
Ūkiai Parduaviniai

INDIANOS valstybėje parduodama
100 akrų farma, yra 3 pastatai, 40 my-
lių nuo Chicago. Parduos už gerą
pasiūlymą.
1618 S. Union Ave. II aukštas.

160 AKRŲ PIENO ŪKIS
Central Wisconsin. 60 akrų dirba-
mos žemės, 20 akrų kelmynų, 80 akrų
miško ir krūmų. Basementas 36 x 70,
daržinė — rūsūs. Medinis namas. Pa-
statai reikalingi pataisymų. \$5,500.
Rašykite: L. Neimat,
219 W. North Ave., Chicago.

ŪKININKO NAMAS,
Union Pier, Mich.
7 kamb., dvigubas plumbing.
Galima gyventi išties metus.
200 x 150 sklypas.
Viskas nagrinėti, visur baldai.
Šildymas alyva.
Rogers Park 1-3175.

HELP WANTED — MALE-FEMALE
Reikia Darbininkų ir Darbininkių

ANESTHETIST — REGISTERED
LABORATORY TECHNICIAN
REGISTERED
DIETITIAN (A. D. A.)
PREFERRED.
ALSO REGISTERED NURSES
AND LICENSED
PRACTICAL NURSES
All Shifts open.
There are permanent positions in
fully equipped 76-bed hospital. Loca-
ted in pleasant community. Good sa-
laries plus differential for evenings and
nights. — Near by rooms and
apartments close to hospital. Also
excellent personnel policies.
Please write, wire, or apply —
Administrator or Director of Nurses.
ST. JOSEPH'S HOSPITAL
Rice Lake, WISCONSIN

REIKALINGAS senyvas žmogus ant
mažo ūkio, visas užlaikymas ir geras
mokestis. Atsiųskite: JOHN SEIBU-
TIS, 1840 So. Halsted St.
CANAL 6-5821.

COUPLE for maintenance work,
woman to help in nursing home.
FU 5-4972

SIUNCIAME SIUNTINIUS Į LIETUVĄ IR KITUS KRĄSTUS
Prieš sudarydami siuntinį, apžiūrėkite pas mus PALTAMS, KOSTIUMAMS, SUNKNELĖMS medžia-
gas, vietines ir angliskas, RĄSONAS-SUDAMAS mašinas, AKORDEONUS, FOTŲ aparatus, LAI-
KRODŽIUS ir kitas prekes, kurios tinka siuntimui; jų čia rasite didelį pasirinkimą — nebrangiomis
kainomis. 6 KOSTIUMAI (SIUTAD) kainuoja tik \$36.— Šios kainos tik trumpam laikui galioja.
LIETUVIŲ BENDROVĖ
WORLD PARCEL SERVICE,
3320 SO. HALSTED ST., CHICAGO, ILL. Tel.: YA 7-0677
Paskambinkite telefonu, atvežime Jus ir siuntinį nemokamai.

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Parduaviniai

OPEN HOUSE
FIRST SHOWING
\$15,500—\$16,250
Leewood Homes, Inc.
FRESH
NEW
Spacious Design

Carpeted 14x18 Living Room,
11x18 Family Room, Kitchen
With Thermophane Sliding
Glass Doors. Built-In Range
And Oven-Fan And Hood.
3 Bedrooms, Fully Tiled Bath
In Color and Large Closets.
Large Lot And Close To Eve-
rything.

**You Must See This
To Appreciate
6733 W. 87th St.**
Open Till Dark

MELVINA CONSTRUCTION CO.
1620 S. Ashland
RAcliff 3-3556.

Mes turime puikių namų:
2955 W. Pershing; 3133-37 W. 38th.
Atdaras apžiūrėjimui 3927-29 Artesian.
5½ kambarių, mūrinis, iškelti vam-
zdiai, apsauga nuo potvynio, tinkuotos
sienos, pilnas rūsūs.
Taip pat atdaras apžiūrėjimui 1½
aukšto namas 6419 S. Hoyne.
6 kambarių apacioji ir 5 kamb. vir-
šūj., viskas moderniška, mūrinis, kiek-
vienas vienetas turi atskirą šildymo
sistemą ir karštą vandenį, sienos tin-
kuotos, labai moderniški.
Taipgi 5½ kamb., mūrinis 6714 S.
Paulina, 6411 S. Sealey — Atdaras ap-
žiūrėjimui 6426-28 S. Bell — 6932 S.
Wood, ir 4 namai 8308-10-12-14 S.
Green.

Plus 25 įvairiose vietose jūsų pasi-
rinkimui. Atdari apžiūrėjimui šeš-
tadienį, sekmdienį ir vakarais pa-
gal susitarimą.

CICERO, bargenas, 5 butų, 4 po 4,
vienas — 3 kamb. Pajamų \$280 per
mėnesį. 31 & 50 Ave. \$21,500.
Išmokėti \$5,000. BI 2-2162.

ZEMĖ ARIZONOJ
Pirkite Arizonos valstybėje žemę.
Mes parduodame 10 akrų plotą tre-
čioje Haruahala Ranchioje kaip gerą
spekuliatyvinį investiciją. Išmokėti
\$40 ir mokėsite po \$40 mėn.
GOEBEL REALTY, INC.
3033 N. Central, Dept. AF
Phoenix, Arizona. — CR 7-9211.

PARDUODAMAS pigiai ir greitai 2
aukšto namas su tavernos būžiu.
3415 S. Wallace.

ATDARAS sekmad. 2:00—5:00, nau-
jas, parduoda statytojas. Liko tik
vienas toks namas. 5 kamb., padidi-
namas, šildymas gazu. 2526 W. 40 St.

PRIE 44 IR TALMAN
skubiai reikia parduoti 2 butų
po 6 kamb., 3 mieg., mūri.
Naujas šildymas, garažas.
Duoikte pasiūlyma.
WA 5-5030 arba PR 8-3579

6944 SOUTH KEDVALE
Sekmdienį atdaras apžiūrėjimui 1—5,
savininkas turi parduoti, priims rim-
tą pasiūlymą. Mūrinis 3 miegamieji
neįsibaigtas kambarys, rūsūs, tinklinė
vorša. Garažas su įvažiavimu iš sūno.
Reliance 8-8286.

SAVININKAS PARDUODA
5 kamb., mūrinį Geogingą. Gazo šil-
dymas, 2 auto garažas. Įvažiuojamas iš
sūno. \$20,000. 5047 N. Natoma
NE 1-7420.

ESAME DĖKINGI už gerą Real Estate
patarnavimą Mr. Svoboda 3739 W.
26th St. Chicago skyrus ir 6013 W.
22nd St., Cicero. Mes pirkome per jį
mūsų nuosavybę ir esame labai paten-
kinti, jį rekomenduojame kitiems.
Mr. & Mrs. Archied Lund
2507 S. Albany, Chicago.

SU \$7,000 PIRKSITE 3 kambarių mūr.
cottage, apylinkėj 30 & S. Lawndale.
Pilnas rūsūs, 2 mieg. \$1,500 išmokėti.
Svoboda, 3739 W. 26 St. LA 1-7038.

2 BUTŲ MOR. 5—4 kamb. Gazo šild.
garažas, mokestis tik \$65. Apyl. 25
& Sacramento, \$11,500, išmokėti \$2,000.
Svoboda, 3739 W. 26 St. LA 1-7038.

CICERO 6-rių butų 2 st. bungalow
4½ & 2 kamb. butas rūsūs ir 2½ kamb.
cottage kieme, apyl. 57 & 18 St.
\$24,400 puikus pirkynis, išmokėti
\$6,000. Svoboda, 6013 Cermak.
BI 2-2162.

ATDARAS APŽIŪRĖJIMUI
SEKMA 2:00 — 5:00.
6508 S. FRANCISCO AVE.
Mūrinis bungalow,
6 kamb. apacioji, vienas viršuje.
Ištaisai rūsūs.
Nebus atmetas nė vienas
tinkamas pasiūlymas.
Kreiptis į Mrs. Berzanskis,
MC KEY & POAGUE
7924 S. Ashland
RA 3-7911.

\$850 IŠMOKĖTI, 2 butų mūrinis, 5 ir
4 kamb., šild. karštu vandeniu, ištaisai
rūsūs, garažas. 25 ir St. Louis apyl.
\$12,500. LA1-7038.

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Parduaviniai



Namų Pirkėjų Dėmesii!

TAI GALI BŪTI PIRMUTINE PROGA JŪSŲ GYVENIME
Namai parduodami už nepaprastai žemą kainą. Žemesnė, negu 5 metų
pajamos. Šie namai į metus atneša apie \$17,500 dolerių. Juos galite nu-
sipirkti gerom sąlygom. Jeigu būtinai reikia, savininkas duotų paskolą.
Paveiksle matomi du namai stovi ant kampinių dviejų sklypų. SE
kampas N. Artesian Ave. ir Potomac, 1233—55 N. Artesian ir 2419 W.
Potomac gatvių. Vienas yra 3 aukšto mūras su akmenis priekiu ir rūsiumi.
Jame yra 12 apartamentų. 4 po 4 kambarius ir 8 po 3 kambarius. Trys
3 kambarių apartamentai su baldais, o kiti 9 be baldų. Antras yra 3 aukšto
mūras su moderniška angliška rūsiumi. Jame 7 apartamentai po 2 kamba-
rius ir virtuvė ir 3 po vieną kambarį. Čia visi kambariai furnsuoti.
Abu namai turi Kewanee boilerius ir abu turi aliejinį deginamą
Winklerio mašiną su didesniu, negu 1100 galonų aliejaus tanku, tiekiančiu
aliejų abiem namams. Šildymo sistema tvarko pagal laikrodį nustatytas
automatiskas kontrolerius. Parduavimo priežastis — savininko išvykimas
iš Chicago. Dėl platesnių žinių kreipkitės į

M. J. KIRAS
2419 W. Potomac Ave., antras aukštas.

**CHOICE FLORIDA PROPERTY
OPPORTUNITY TO DOUBLE YOUR
MONEY WITHIN 5 YEARS**

OFFERED DIRECTLY FROM OWNER WHO WAS BORN
AND REARED ON PROPERTY.

Consists of 4,000 ft. residential lots, 1,000 ft. residential lots on waterway,
700 ft. business lots — Broadway shopping center, property on East Ocean
Biv. between downtown Stuart Fla. A rapidly progressing growing area
in the desirable "SUNSHINE STATE", 70 miles South of Cape Canaveral.

Only due to illness am I forced to
Sell Entire Real Estate 75% of Present Value \$740,000
for a Total of \$495,000. 29% Down. Balance 10 Years.
WRITE, WIRE, CALL
A. P. KRUEGER, OWNER For Information
Route 1, Box 165 Dept. L Stuart, Florida
Phone Atlantic 7-2420

DON'T LEAVE CHICAGO!
See city's best new homes.
\$18,400

40 new Brick.
65th to 67th — Bell
3 bedrooms, Engl. basement,
overhead sewers,
large kitchens.
30 Ft. lots.
Plastered Walls.
Model — 6647 S. Bell.
HIGGINS HOMES
PR 9-4220.

REAL ESTATE
Paskolos. Notary Public
VISŲ RŪŠIŲ APDRAUDIMAI

K. MALONIS
PRospect 8-2071

SAVININKAS parduoda 6 kamb., ply-
tomės apmūryta, pajamų bungalow.
Duoikte pasiūlymų, skambinkite po
5:00 val. OL 2-4234.

\$890 IŠMOKĖTI. 2 aukštų, 5—4 kamb.
mūrinis, šildymas karštu vandeniu, iš-
taisai rūsūs, garažas. 25 ir St. Louis
apyl. \$12,500. LA 1-7038.

3 BUTŲ MŪRINIS, vienas 6 kamb., 2
po 3 kamb., ištaisai kilimai, šildymas
gazu, plieno balkiai, garažas, daug
priedų. 4342 S. Sawyer, VI 7-4970.

NEPAPRASTAI DAILUS 2 butų po 5
kamb. mūrinis, šildymas alyva karštu
vandeniu, 2 auto mūrinis garažas.
4414 S. Talman.

PHYSICIAN OFFICE —
Old Established Completely
decorated Physician's Office
— in Chicago's busiest
Community — Corner —
Little or no rent —
Call Mr. P. Zeitz —
BO 8-6501

NAUJAS 3 miegamųjų mūrinis, šildy-
mas gazu. Mūrinis garažas. Mainysiu
arba parduosiu pagal sutartį.
4814 S. Wolcott Ave. PR 6-4848.

PRIE 71st IR MAPLEWOOD
gražūs ir naujai atremontuotas
7 kamb. mūrinis bungalow.
Reikia greit parduoti.
WA 5-5031.

SAVININKAS parduoda medinį 2-jų
aukštų po 4 kambarius namą. Arti
mokyklos. 4037 S. Talman.

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Parduaviniai



Namų Pirkėjų Dėmesii!

TAI GALI BŪTI PIRMUTINE PROGA JŪSŲ GYVENIME
Namai parduodami už nepaprastai žemą kainą. Žemesnė, negu 5 metų
pajamos. Šie namai į metus atneša apie \$17,500 dolerių. Juos galite nu-
sipirkti gerom sąlygom. Jeigu būtinai reikia, savininkas duotų paskolą.
Paveiksle matomi du namai stovi ant kampinių dviejų sklypų. SE
kampas N. Artesian Ave. ir Potomac, 1233—55 N. Artesian ir 2419 W.
Potomac gatvių. Vienas yra 3 aukšto mūras su akmenis priekiu ir rūsiumi.
Jame yra 12 apartamentų. 4 po 4 kambarius ir 8 po 3 kambarius. Trys
3 kambarių apartamentai su baldais, o kiti 9 be baldų. Antras yra 3 aukšto
mūras su moderniška angliška rūsiumi. Jame 7 apartamentai po 2 kamba-
rius ir virtuvė ir 3 po vieną kambarį. Čia visi kambariai furnsuoti.
Abu namai turi Kewanee boilerius ir abu turi aliejinį deginamą
Winklerio mašiną su didesniu, negu 1100 galonų aliejaus tanku, tiekiančiu
aliejų abiem namams. Šildymo sistema tvarko pagal laikrodį nustatytas
automatiskas kontrolerius. Parduavimo priežastis — savininko išvykimas
iš Chicago. Dėl platesnių žinių kreipkitės į

M. J. KIRAS
2419 W. Potomac Ave., antras aukštas.

**CHOICE FLORIDA PROPERTY
OPPORTUNITY TO DOUBLE YOUR
MONEY WITHIN 5 YEARS**

OFFERED DIRECTLY FROM OWNER WHO WAS BORN
AND REARED ON PROPERTY.

Consists of 4,000 ft. residential lots, 1,000 ft. residential lots on waterway,
700 ft. business lots — Broadway shopping center, property on East Ocean
Biv. between downtown Stuart Fla. A rapidly progressing growing area
in the desirable "SUNSHINE STATE", 70 miles South of Cape Canaveral.

Only due to illness am I forced to
Sell Entire Real Estate 75% of Present Value \$740,000
for a Total of \$495,000. 29% Down. Balance 10 Years.
WRITE, WIRE, CALL
A. P. KRUEGER, OWNER For Information
Route 1, Box 165 Dept. L Stuart, Florida
Phone Atlantic 7-2420

DON'T LEAVE CHICAGO!
See city's best new homes.
\$18,400

40 new Brick.
65th to 67th — Bell
3 bedrooms, Engl. basement,
overhead sewers,
large kitchens.
30 Ft. lots.
Plastered Walls.
Model — 6647 S. Bell.
HIGGINS HOMES
PR 9-4220.

REAL ESTATE
Paskolos. Notary Public
VISŲ RŪŠIŲ APDRAUDIMAI

K. MALONIS
PRospect 8-2071

SAVININKAS parduoda 6 kamb., ply-
tomės apmūryta, pajamų bungalow.
Duoikte pasiūlymų, skambinkite po
5:00 val. OL 2-4234.

\$890 IŠMOKĖTI. 2 aukštų, 5—4 kamb.
mūrinis, šildymas karštu vandeniu, iš-
taisai rūsūs, garažas. 25 ir St. Louis
apyl. \$12,500. LA 1-7038.

3 BUTŲ MŪRINIS, vienas 6 kamb., 2
po 3 kamb., ištaisai kilimai, šildymas
gazu, plieno balkiai, garažas, daug
priedų. 4342 S. Sawyer, VI 7-4970.

NEPAPRASTAI DAILUS 2 butų po 5
kamb. mūrinis, šildymas alyva karštu
vandeniu, 2 auto mūrinis garažas.
4414 S. Talman.

PHYSICIAN OFFICE —
Old Established Completely
decorated Physician's Office
— in Chicago's busiest
Community — Corner —
Little or no rent —
Call Mr. P. Zeitz —
BO 8-6501

NAUJAS 3 miegamųjų mūrinis, šildy-
mas gazu. Mūrinis garažas. Mainysiu
arba parduosiu pagal sutartį.
4814 S. Wolcott Ave. PR 6-4848.

PRIE 71st IR MAPLEWOOD
gražūs ir naujai atremontuotas
7 kamb. mūrinis bungalow.
Reikia greit parduoti.
WA 5-5031.

SAVININKAS parduoda medinį 2-jų
aukštų po 4 kambarius namą. Arti
mokyklos. 4037 S. Talman.

REAL ESTATE

**REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Parduaviniai**

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams
ir žemais nuosimėciais mėnesiniais išimokėjimais
Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

LABAI GRAZIOJE Gage Pk. viet-
je 1½ a. mūras. Namas labai švie-
sus. Apačioje 5 kamb. (2 mieg., tre-
čiaus mieg. naujame porčiuje). Kabi-
netinė virtuvė ir vonia iškloti ply-
telėmis. Viršuje jaukus 3½ kamb. bu-
tas išnuomavimui. Gazo karšto van-
dens šildymas. Visas ypatingai ger-
ame stovyje. Ypač gražus 50 pėdų
sklypas. Pigu.
5 KMB. MOR. bungalow Marquet-
te Pk. Plytelėm klota vonia ir kabi-
netinė virtuvė. Nauja gazo šildymo
sistema. \$17,750.

NETOLI Brighton Pk. lietuvių mo-
kyklos 2x4, švarus med. Gazo šil-
dymas. Garažas. \$15,750.
PRIE SUSISIEKIMO ir mokyklų
2x5 mūr., Brighton Pk. Gazo šil-
dymas. Garažas. \$16,000.
SVARUS ir puikus 2 a. mūr., 2x5.
Grazios virtuvės ir vonios. Alyva
karšto vandens šildymas. 2 auto ga-
ražas. \$27,500.

2x6, MŪR., ½ bloko nuo Mar-
quette Pk. lietuvių mokyklų. 2 gazo
karšto vandens šildymo sistemas. 2
auto mūr. garažas. \$varus.
24 APARTAMENTAI po 3¼ kamb.
1 metų mūr. Imirytų virimo ir kepimo
pečiai. Visi butai air-condition-
ed. Karšto vandens-gazo šiluma.
Alum. langai. Ažuolo medis. \$23,300
met. pajamų. Kaina prieinama.
5 & 6 & 2 MOR. Brighton Pk. Svau-
rūs butai. Gazo šiluma. 2 auto ga-
ražas. \$125 mėn. pajamų ir 6 kamb.
butas savininkui. \$25,500.

NAUJAS 5½ kamb., pilnai moder-
niškas mūr. bungalow prie Marquette
Parko. \$19,500.

P. LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET Visi telefonai: WALbrook 6-6015

MARQUETTE PARKE
OPEN HOUSE! Ši sekmdienį nuo
1 iki 4 val. p. p. kviečiame apsilan-
kti ir apžiūrėti 5½ kambario vienetą
naujo bungalow. Namas turi visus
moderniškus įrengimus. Pamatykite
naują slankiojančią sieną. Adresas
MARQUETTE PARKO centre 8
Talmann gatvių kampas.

OPEN HOUSE! Ši sekmdienį nuo
11 iki 2 val. p. p. kviečiame apsilan-
kti ir apžiūrėti 5½ kamb. su 3 mieg.
mūr. bung. Adresas 7015 S. Clare-
mont.

DEMESIO! Vienas blokas nuo mū-
rų rąstinės naujas 1½ aukšto mūrinis
namas. Dėl tolimesnės informacijos
prašom kreiptis į asmeniški mūsų
raštinėje. Kaina \$32,500.
MARQUETTE PARKO centre 5
kamb. moderniška įrengtas bungal-
ov. Metiniai takai \$200. Pilna kai-
na 18,900.
PRIE 71 ir Sacramento gat. 7 metų
1½ aukšto mūr. namas. Namas liuks-
us įrengtas. Apsauga nuo potvynio.
Gazo šiluma. 2 auto garažas. Sklepas

pilnai įrengtas, baras, virtuvė, iš-
vietė ir daug kitų patogumų. Pilna
kaina \$25,750.
GRAŽIAI įrengtas 7 kambarių mū-
rin. bungalow. Gazo šiluma. Žiem-
iniai langai. 2 išvietės. 2 auto garažas.
Daug kitų priedų. Kaina \$18,900.
MARQUETTE PARKO centre 8
metų ant plataus sklypo 3 butų liuks-
us namas. 1 po 6, 1 po 4, 1 po 3
kamb. Namas yra originalios staty-
bos. Gražiai įrengtas sklepas. 3 at-
skiri mūr. pečiai. 2 auto garažas iš gat-
vės įvažiavimas.
GAGE PARKE 9 metų mūrinė rezid-
dencija su 2 auto garažu. Moderniš-
kai įrengta, gazu apšildoma, arti baž-
nyčios ir mokyklų. Puikus susisiekima-
mas. Savininkas nupirkė biznį ir turi
skubiai parduoti su dideliu nuostoliu.
Pilna kaina tik \$16,750.
BRIGHTON PARKE 2 aukštų mū-
rinis namas su 2 auto mūr. garažu.
Naujas alyvos pečius. Takai žemiau
\$300. Laukiame rimto pasiūlymo.
TURIME keletą lotų Marquette
Parko rajone.

A. J. GRIGAS
REAL ESTATE — INSURANCE — NOTARY PUBLIC
2501 West 69th St., Chicago 29, Illinois.
Visi telefonai HEMlock 6-2500.

MARQUETTE PARKO CENTRE:
APKALTAS MEDINIS 6 kamb. namas,
alyva šildomas, graži vieta, arti
parkas. \$15,300.
PAJAMŲ MŪRINIS, 3 gražūs dideli
butai ir krautuvė, pilnas sklypas, la-
bai gera vieta. \$42,500.
PUIKUS, kaip naujas 5 kamb., 6
metų mūras, gazu šildomas, karp